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I.  INFORMACJA  

1. Wprowadzenie 

Aktywność naukowo-badawcza  

Ostatni rok zakończonego już okresu ewaluacji potwierdził, notowany w poprzednich latach, wysoki 

poziom aktywności  naukowo-badawczej pracowników Instytutu w obu jej najważniejszych wymiarach, 

a mianowicie działalności publikacyjnej i grantowej. W pierwszym przypadku, spośród 51 afiliowanych 

w Instytucie publikacji naukowych (o 10 więcej niż w 2024 roku), 31 opublikowano w czasopismach 

naukowych znajdujących się na liście MNiSW (o 8 więcej niż w 2024). Ponadto opublikowano 4 autorskie 

monografie z wydawnictw z listy MNSiW (o 2 więcej) oraz 4 monografie spoza listy MNSiW), a także 

5 rozdziałów w monografiach wieloautorskich z listy MNSiW. Na podkreślenie zasługuje nie tylko wzrost 

liczby artykułów w bazie Scopus (z 16 do 20), ale także korzystna zmiana ich struktury – wzrost liczby 

artykułów w  czasopismach wyżej cytowanych: w kwartylu Q1 z 9 do 10, w kwartylu Q2 z 2 do 8. 

 

© 2026 Elsevier B.V. All rights reserved. SciVal, RELX Group and the RE symbol are trade marks of RELX 

Intellectual Properties SA, used under license, dostęp dnia 16.03.2026. 

Aktywność grantowa w zakresie realizacji projektów utrzymywała się na poziomie zbliżonym do roku 

ubiegłego. W 2025 roku realizowano łącznie 7 grantów badawczych finansowanych przez NCN (o 1 mniej 

niż w roku wcześniejszym) oraz jeden finansowany przez NAWA. Ponadto kontynuowano 1 grant 

dotyczący upowszechniania nauki (Doskonała Nauka II). Spośród grantów realizowanych w 2025 roku 

dwa uzyskały finansowanie w 2025 roku, natomiast pozostałe pozyskały finansowanie w latach 

ubiegłych. Na szczególne podkreślenie zasługuje jednak bardzo wysoka aktywność aplikacyjna. 

W konkursach rozstrzygniętych w 2025 roku złożono 14 wniosków, z których aż 6 uzyskało finansowanie 

(współczynnik sukcesu: 42,9%). Warto zaznaczyć, że spośród tych projektów dwa rozpoczną się w 2026 

roku.  

Innym, ważnym przejawem aktywności naukowo-badawczej pracowników Instytutu był ich udział w 

konferencjach oraz w seminariach krajowych i zagranicznych. W tym zakresie odnotować należy 

skokowy wzrost tej aktywności. O ile w roku 2024 nasi pracownicy wygłosili 33 referaty, to w roku 

ubiegłym ich liczba wzrosła do 68, z czego 42 referaty prezentowano na konferencjach zagranicznych, zaś 
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w 56 przypadkach referentami byli adiunkci. Znaczący był także udział naszych pracowników w pracach 

komitetów programowych konferencji i seminariów, przewodniczenie sesjom oraz udział w panelach – 

w sumie odnotowano 63 tego rodzaju aktywności.  

Wreszcie ważnym wymiarem aktywności pracowników Instytutu był ich udział w „zewnętrznych 

postępowaniach awansowych”. W 5 przypadkach był to udział w charakterze promotora doktoratu, w 

4 przypadkach recenzenta doktoratu, a w jednym przypadku recenzenta w postępowaniu  o nadanie 

tytułu profesora. 

Utrzymanie wysokiej aktywności naukowej było możliwe dzięki prowadzonej konsekwentnie już od kilku 

lat polityce kadrowej, która zorientowana była na odmłodzenie kadry naukowej i pozyskanie 

pracowników o potwierdzonym już dorobku naukowo-badawczym wskazującym, że posiadają oni 

potencjał rozwojowy. Jej efektem jest powstanie zasobu kadrowego charakteryzującego się nie tylko 

wysokimi kompetencjami i rozbudowanymi kontaktami międzynarodowymi, ale także i silną 

determinacją do dalszego doskonalenia warsztatu badawczego.  

Niewątpliwie czynnikami sprzyjającymi utrzymywaniu się wysokiej aktywności publikacyjnej 

i grantowej były: po pierwsze, kontynuowanie wdrożonego parę lat wcześniej programu motywacyjnego, 

w ramach którego premiowane są publikacje o wysokiej wartości punktowej oraz po drugie, wdrożenie 

sprawnie działającego systemu wsparcia: zarówno administracyjnego na etapie przygotowania publikacji 

i aplikacji grantowej jak i finansowego – pokrywanie kosztów profesjonalnej korekty językowej oraz 

submission fee. 

Aplikacyjny wymiar badań prowadzonych w Instytucie  

Na pozytywne odnotowanie zasługuje rosnąca w ostatnich  latach liczba przypadków przywoływania 

publikacji pracowników naszego Instytutu w raportach i opracowaniach międzynarodowych organizacji, 

w tym także rządowych, które poświęcone są aktualnym i ważnym zagadnieniom ekonomiczno-

społecznym. Niewątpliwie do najważniejszych przypadków korzystania z wyników prowadzonych 

w Instytucie badań należą publikacje dr Jagody Kaszowskiej-Mojsa, dra Piotra Śpiewanowskiego, dra 

Marcina Borsuka,  dra Marcina Pietrzaka,  dra hab. Oskara Kowalewskiego, dra Pawła Pisanego, dr Ewy 

Siermińskiej i dr Sylwii Radomskiej oraz dra Pawła Bukowskiego.  

W przypadku dr Jagody Kaszowskiej-Mojsa chodzi o cykl 5 publikacji poświęconych prezentacji i 

możliwościom aplikacji opracowanych przy Jej udziale modeli wieloagentowanych. Modele te 

umożliwiają bankom centralnym i instytucjom nadzorczym kalibrację instrumentów ostrożnościowych, 

która jest niezbędna do projektowania i sprawdzania skuteczności regulacji kredytowych 

zorientowanych po pierwsze, na ograniczenia nierówności i niestabilności finansowej, w tym zwłaszcza 

ochronę gospodarstw domowych przed nadmiernym zadłużeniem i utratą płynności oraz po drugie, 

wdrażanie polityki makroostrożnościowej. Są już liczne potwierdzenia, że modele te znalazły 

zastosowanie w praktyce bankowości centralnej (Hiszpanii, Anglii, Włoch, Węgier, Kanady i Czech). 

Z kolei dwie publikacje dra Piotra Śpiewanowskiego, poświęcone prezentacji pierwszych na świecie 

wyników w zakresie skuteczności europejskiej regulacji wzmacniającej ochronę praw pasażerów 

lotniczych, stały się ważnym argumentem w projektowaniu podobnych regulacji w innych krajach, a także 

w toczonej w Parlamencie Europejskim dyskusji na temat nowelizacji tej regulacji. W pierwszym  

przypadku świadczyły o tym liczne publikacje prasowe w różnych krajach, w których przywoływano Jego 

badania jako dowód na potrzebę wprowadzenia analogicznych, ale i także fakt, że na publikację tę 

powołał się Prezydent Biden w przemówieniu wspierającym prace Departamentu Transportu nad 
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nowymi regulacjami chroniącymi prawa pasażerów. W drugim przypadku o randze badań dra 

P. Śpiewanowskiego świadczył fakt zaproszenia Go do udziału w obradach podkomisji Parlamentu 

Europejskiego, w trakcie których przedstawił wyniki swoich badań.    

Wartym odnotowania jest także fakt przywołania raportu przygotowanego przez dra Marcina Borsuka 

dla Podkomitetu ds. podatkowych Parlamentu Europejskiego, 2025, w którym dokonano przeglądu 

rozwiązań w zakresie polityki podatkowej, stosowanych przez kraje członkowskie, wraz z empirycznymi 

dowodami dotyczącymi ich efektów. 

Kolejnym tego rodzaju przykładem jest publikacja dra hab. Oskara Kowalewskiego i dra Pawła 

Pisanego, którą przywołano w Working Paper IMF nt. Prometheus Unbound: What Makes Fintech Grow 

2025. Ich publikacja dotyczyła szybko rozwijanych w sektorze finansowym technologii określanych 

mianem fintech i koncentrowała się na ustaleniu przesłanek ich rozwoju wraz z przedstawieniem 

odpowiedzi na pytanie dlaczego zróżnicowane jest tempo ich wdrażania w poszczególnych krajach.   

Jeszcze innym przykładem jest opracowanie dra Marcina Pietrzaka, przygotowane na zlecenie 

European Parlament’s Commitee on Economic and Monetary Affairs i poświęcone analizie wpływu 

denominowanych w dolarach tokenów płatniczych na politykę monetarną oraz kwestiom wprowadzenia 

cyfrowego euro.  

Na przywołanie tu zasługuje również raport badawczy przygotowany przez dr Ewę Siermińską i dr 

Sylwię Radomską dla Eurofoundu. W Raporcie tym przeanalizowano trendy występujące w UE 

w zakresie nierówności bogactwa (wealth), ze szczególnym uwzględnieniem sposobów oszczędzania, 

zasobów mieszkaniowych i gromadzenia bogactwa przez klasę średnią.  

Wreszcie warto tu wskazać na znaczenie badań i publikacji dra Pawła Bukowskiego dotyczących 

nierówności w Polsce, które odkłamują dominującą, ale opartą na niekompletnych danych, wiedzę o ich 

stanie. Opracowana przez niego metodologia pomiaru nierówności wpłynęła na przeformułowanie 

debaty publicznej i politycznej, a także została już wykorzystana przez Ministerstwo Finansów oraz 

przywołana  w „Strategii Rozwoju Polski do 2035 r.”, „EC: Country Report Poland 2019”. 

Działalność dydaktyczna  

Jest to kluczowy dla przetrwania Instytutu wymiar działalności. Z uwagi na fakt, że subwencja na 

utrzymanie potencjału badawczego Instytutu nie wystarcza nawet na pokrycie kosztów wynagrodzeń 

pracowników naukowych, przychody z działalności dydaktycznej pozwalają nie tylko pokryć trwale 

występującą tu lukę, ale także umożliwić działanie systemu wsparcia, który stanowi nie tylko bodziec, ale 

także i szansę poprawy dochodów pracowników.  

W tym zakresie najważniejsze od lat są dwa produkty dydaktyczne o charakterze studiów 

podyplomowych, a mianowicie  jednoroczne Executive Master Business Administration (EMBA) oraz 

dwuletnie Executive Doctoral Business Administration (EDBA). W roku ubiegłym uruchomiliśmy 4 

kolejne edycje EMBA – 48, 49, 50 i 51 – oraz 1 (10 z kolei) edycję EDBA. Ponadto, aby rozszerzyć ofertę 

dydaktyczną przygotowano nowy program MBA Technology, który zatwierdzony został przez Radę 

Naukową.  

2. Projektowane kierunki rozwoju i priorytety w działalności 

Notowany w całym, zakończonym właśnie, okresie ewaluacji wysoki poziom aktywności naukowo-

badawczej naszych pracowników – mierzony zwłaszcza wartościowymi publikacjami i zrealizowanymi 

grantami – pozwala stwierdzić, że w dużym stopniu osiągnięte zostały główne cele rozpoczętego przed 8 
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laty procesu transformacji Instytutu. Były nimi odbudowa potencjału naukowo-badawczego, 

odmłodzenie kadry naukowej i umiędzynarodowienie prowadzonej w Instytucie działalności badawczej.  

Złożyła się na to nie tylko przyjęta i konsekwentnie realizowana polityka kadrowa opierająca się na 

organizowanych corocznie konkursach na stanowiska naukowe, zorientowanych na przyjmowanie do 

pracy zwłaszcza młodych, z potwierdzonym już dorobkiem naukowym, badaczy, ale także prowadzony 

przez dyrekcję stały monitoring pracy poszczególnych pracowników.  

Umożliwiło to  ukształtowanie kadry naukowej, która dzięki obyciu międzynarodowemu i kontaktom 

zagranicznym rozwija współpracę z czołowymi ośrodkami badawczymi innych krajów przyczyniając się 

zarówno do odbudowy wysokiej pozycji Instytutu w krajowym środowisku ekonomistów akademickich, 

ale i także zwiększania rozpoznawalności Instytutu za granicą.  Wykształcił się także bardziej wyraźny 

profil badawczy Instytutu, na który składa się 10 bloków tematycznych:  

1. Innowacyjność polskich przedsiębiorstw 
2. Analiza systemów gospodarczych i ich zmian  
3. Teoria i metodologia ekonomii  
4. System finansowy gospodarki i problematyka pieniądza  

5. Polityka gospodarcza, w tym regulacyjna 
6. Nierówności i ich pomiar 
7. Transformacja energetyczna 
8. Problematyka rynku pracy 

9. Analizy procesowe i sieciowe 

10. Ekonomiczne aspekty zmian demograficznych 

 

Chociaż nadal chcemy przyciągać do Instytutu młodych, obiecujących naukowców, to obserwowany 

w ostatnich latach dynamiczny wzrost dorobku już zatrudnionych pracowników wskazuje, że coraz 

ważniejszym zadaniem dla dyrekcji staje się wspieranie ich awansu naukowego. Chodzi tu zarówno o 

adiunktów, jak i doktorów habilitowanych. Wśród adiunktów jest już parę osób, których dorobek 

naukowy już, bądź w nieodległej przyszłości, uzasadnia podjęcie stosowanych działań, które 

umożliwiłoby rozpoczęcie procedury habilitacyjnej. Jedna z tych osób czeka jedynie na publikację już 

przyjętych do druku prac, aby skompletować wniosek habilitacyjny. Sądzimy, że co najmniej dwie, inne 

osoby powinny dokonać tego w perspektywie początku przyszłego roku. Jeszcze lepiej sytuacja wygląda 

w przypadku wniosków profesorskich. Jeden z tych wniosków został już złożony kilka miesięcy temu, 

drugi został niedawno złożony, a w przypadku dwóch kolejnych mamy deklarację, że będą one składane 

w nieodległej przyszłości.  

Rosnący stopień umiędzynarodowienia prowadzonych przez pracowników Instytutu badań, wyrażający 

się nie tylko licznymi publikacjami, przygotowanymi wspólnie z badaczami czołowych zagranicznych 

ośrodków akademickich i badawczych, ale także rosnącą liczbą ich wizyt w naszym Instytucie oraz 

wystąpień na seminariach instytutowych, niestety ciągle nie przekłada się na powstawanie zespołów 

aplikujących o granty zagraniczne, w tym zwłaszcza unijne. Jest to więc niewątpliwe obszar, który 

wymaga zwiększonych wysiłków ze strony dyrekcji, aby wspierać pracowników w podejmowaniu 

skutecznych inicjatyw w tym zakresie.  

W 2025 roku Instytut uzyskał prestiżowe wyróżnienie HR Excellence in Research, przyznawane przez 

Komisję Europejską jednostkom spełniającym najwyższe standardy w tworzeniu atrakcyjnych 

warunków pracy i prowadzenia badań, zapewnianiu otwartych, przejrzystych zasad rekrutacji oraz 
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przeciwdziałaniu dyskryminacji. Był to jednocześnie pierwszy rok wdrażania w INE PAN Strategii HR dla 

Naukowców. 

Działania Instytutu skoncentrowały się na zwiększeniu transparentności i dostępności informacji: 

opublikowano misję i cele strategiczne na stronie głównej, udostępniono w intranecie warunki pracy, 

przepisy wewnętrzne i wymagania grantowe, a także prowadzono prace nad opracowaniem zasad 

komunikowania wyników badań w sposób zrozumiały dla odbiorców nietechnicznych. Pracownicy 

otrzymywali bieżące informacje o ofertach mobilności naukowej, a Instytut zachęcał do korzystania z 

kanałów komunikacji i mediów społecznościowych w celu szerszego rozpowszechniania wyników badań. 

Systematycznie monitorowano także potrzeby w zakresie szkoleń i udostępniano propozycje rozwojowe. 

W ciągu całego roku prowadzono również prace nad wdrożeniem w INE PAN Zasad Otwartej, 

Transparentnej i Merytorycznej Rekrutacji (OTMR).  

W nawiązaniu do wspomanych wcześniej ograniczeń w finansowaniu Instytutu, ważnym zadaniem 

dyrekcji jest utrzymanie na dotychczasowym poziomie działalności dydaktycznej. Liczymy tu nie tylko na 

wysoką markę na rynku studiów podyplomowych naszych dwóch głownych produktów dydaktycznych, 

ale także na skuteczne zdywersyfikowanie naszej ofery dydaktycznej.  
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II. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ  
 

DYREKTOR:  

dr Urszula Skorupska – Dyrektor od 01.10.2022 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ:  

prof. Stanisław Gomułka – Przewodniczący Rady Naukowej INE PAN od 01.01.2023 r. 

1. Stan i zmiany zatrudnienia 

Zatrudnienie średnioroczne w przeliczeniu na pełne etaty, zgodnie z obowiązującymi przepisami GUS 

wyniosło w 2025 roku: 38,2 pracowników ogółem, w tym 26,4 pracowników naukowych oraz 2,8 

pracowników badawczo-technicznych. W grupie pracowników naukowych, profesorowie tytularni 

zajmowali 3,0 etatów, profesorowie instytutu – 8,1, adiunkci - 15,3. Pracownicy organizacyjno-

ekonomiczni stanowili 8 etatów oraz 1 etat zajmował pracownik biblioteki, dokumentacji i informacji 

naukowej. Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Instytucie pracowało 28 pracowników naukowych, w tym 3 

profesorów, 9 profesorów instytutu, 16 adiunktów oraz 2 pracowników badawczo-technicznych. 

2. Działalność naukowa 

W 2025 roku działalność INE PAN koncentrowała się na następujących problemach badawczych:  

1. Innowacyjność polskich przedsiębiorstw 
2. Analiza systemów gospodarczych i ich zmian  
3. Teoria i metodologia ekonomii  

4. System finansowy gospodarki i problematyka pieniądza  
5. Polityka gospodarcza, w tym regulacyjna 

6. Nierówności i ich pomiar 
7. Transformacja energetyczna 

8. Problematyka rynku pracy 
9. Analizy procesowe i sieciowe 

10. Ekonomiczne aspekty zmian demograficznych 

W ramach tej problematyki wykonywano w Instytucie 28 prac statutowych. 

 

Pracownicy naukowi INE PAN w roku 2025 opublikowali łącznie 68 prace afiliowane w Instytucie (w tym 

51 publikacji naukowych), wśród nich: 

▪ 31 artykułów w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MNiSW; 
▪ 5 artykuły w czasopismach naukowych spoza listy MNiSW; 

▪ 4 autorskie monografie naukowe w wydawnictwach z listy wydawnictw MNiSW; 
▪ 2 redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy punktowanej 

MNiSW; 
▪ 5 rozdziałów w monografiach naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy MNiSW, w których 

określono autorów poszczególnych rozdziałów; 
▪ 4 monografie naukowe w wydawnictwach spoza listy MNiSW,; 

▪ 10 Working Papers; 
▪ 7 pozostałe publikacje (artykuły w gazetach i tygodnikach, wywiady itp.). 
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Publikacje  

Artykuły afiliowane w INE PAN w czasopismach punktowanych znajdujących się na liście MNiSW 

1. Błaszczyk Barbara, Populizm w literaturze światowej: jego istota, źródła i wybrane skutki w sferze 
gospodarki, Ekonomista, 2025, nr 4 s. 459-478, afiliacja INE PAN. 

2. Sawulski Jakub, Brzeziński Michał, Bukowski Paweł, Odpowiedź na polemikę Marcina Gorazdy na 
temat książki Pawła Bukowskiego, Jakuba Sawulskiego i Michała Brzezińskiego ‘Nierówności po 
polsku. Dlaczego trzeba się nimi zająć, jeśli chcemy dobrej przyszłości nad Wisłą?’ Wydawnictwo 
Krytyki Politycznej, Warszawa 2024, “Ekonomista”, 2025, nr 3, s. 298-305. 

3. Kapuściński Mariusz, Bank Levies, the money market and monetary policy operations, „Finance 
Economic Letters”, Volume 83, October 2025, 107546, 
https://doi.org/10.1016/j.frl.2025.107546, afiliacja: NBP, INE PAN. 

4. Mariusz Kapuściński, The credit cycle does exist, „Bank i Kredyt”, 2025, 56(3), 361-380, DOI: 
10.5604/01.3001.0055.1458. 

5. Bednar Jenna del Rio-Chanona, Farmer Maria, Doyne J., Kaszowska-Mojsa Jagoda, Lafond 
François, Mealy Penny, Pangallo Marco, Pichler Anton, Complex systems approaches to 21st century 
challenges: Introduction to the Special Issue, „Journal of Economic Behavior and Organization”, 
2025, art. no. 107049, DOI: 10.1016/j.jebo.2025.107049, afiliacja INE PAN. 

6. Federico Pablo Marti, Jagoda Kaszowska-Mojsa, Juan Luis Santos, La ventana de difusión en la 
inteligencia artificial: dinámica global y perspectivas para Europa, „Papeles de Europa,” 2025, 38, 
e105097, https://dx.doi.org/10.5209/pade.105097 

7. Paul Hufe, Martyna Kobus, Andreas Peichl, Paul Schüle, Multidimensional equality of opportunity 
in the United States, „European Economic Review”, 2025 Volume 180, 105162, 
https://doi.org/10.1016/j.euroecorev.2025.105162  

8. Firpo Sergio, Galvao Antonio F., Kobus Martyna, Parker Thomas, Rosa-Dias Pedro, Loss aversion 
and the welfare ranking of policy interventions, „Journal of Econometrics”, 2025, Volume 252, Part 
B, November 2025, 105643, https://doi.org/10.1016/j.jeconom.2023.105643 

9. Wahid, Abdul, Oskar Kowalewski, Sustainable portfolio optimization: A multi-class framework for 
eco-friendly stocks, „Research in International Business and Finance”, 2025, 76, art. no. 102841, 
DOI: 10.1016/j.ribaf.2025.102841. 

10. Abdul Wahid, Oskar Kowalewski, Muhammad Zubair Mumtaz, Green IPOs: a new paradox in 
environment or economic sustainability, „International Journal of Managerial Finance” 2025, 21(4), 
10.1108/IJMF-11-2023-0586, afiliacja INE PAN, IESEG. 

11. Oskar Kowalewski, Prabesh Luitel, Rosanne Vanpée, Sovereign credit rating provision and 
financial development, „Journal of International Financial Markets, Institutions and Money”, 2025 
Volume 101102153. 10.1016/j.intfin.2025.102153. 

12. Tomasz Łyziak, Michael Pedersen, Ewa Stanisławska, (2025), Consumer inflation expectations 
and local price changes: Learning from experience, „Journal of Macroeconomics”, Volume 86, 
103725, https://doi.org/10.1016/j.jmacro.2025.103725, afiliacja NBP i INE PAN. 

13. Daniel S. Hamermesh, Michał Myck, The time cost of a disability, „Journal of Health Economics”, 
2025, Volume 104, 103079, https://doi.org/10.1016/j.jhealeco.2025.103079, afiliacja INE PAN. 

14. Natalia Potoczek, Ariel Michalik, Krzysztof Tokarz, Poland’s Participation in Global Value Chains 
– The Response to the Demand and Supply Shock Caused by the Covid-19 Pandemic, ,,Ekonomista”, 
2025, numer 3, s. 332-351, DOI: https://doi.org/10.52335/ekon/195715. 

https://dx.doi.org/10.5209/pade.105097
https://doi.org/10.1016/j.euroecorev.2025.105162
https://doi.org/10.1016/j.jeconom.2023.105643
https://doi.org/10.1016/j.jmacro.2025.103725
https://doi.org/10.1016/j.jhealeco.2025.103079
https://doi.org/10.52335/ekon/195715
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15. Marcin Pietrzak, A trillion dollars race—how ChatGPT affects stock prices, „Future Business 
Journal”, 2025, 11, art. numer 50, https://doi.org/10.1186/s43093-025-00470-5, afiliacja INE 
PAN. 

16. Piętak Łukasz, Heterogeneous Effects of the Cohesion Policy on Economic Growth in Poland: A Panel 
Data Analysis from 2007 to 2020, „Ekonomista”, 2025, nr 2, s. 175–199. 

17. Piętak Łukasz, Effect of regional disparities on national economic growth. A spatial panel data 
evidence from EU countries in 2000–2020, „Journal of Economic Inequalities”, 2025, vol. 23, nr 4, s. 
1197–1217, https://doi.org/10.1007/s10888-024-09658-1 

18. Pedro Fernández Sánchez, Juan Luis Santos, Banking concentration and its determinants at the 
regional level during the Spanish developmentalism, „Revista de Historia Econoimca Journal of 
Iberian and Latin American Economic History”, 2025 Cambridge University Press, przyjęta do 
druku, afiliacja CEU San Pablo, INE PAN. 

19. Juan Luis Santos, Tourism resilience in Spain: the role of World Heritage Sites, ,,Cuadernos De 

Turismo”, 2025, (56), 67–93, DOI: https://doi.org/10.6018/turismo.685671 

20. Oaxaca, Ronald L., Sierminska, Eva, Oaxaca-Blinder meets Kitagawa: What is the link?, (2025) 
PLoS ONE, 20 (5 May), art. no. e0321874, DOI: 10.1371/journal.pone.0321874. 

21. Bartels Charlotte, Sierminska Eva, Schröder Carsten, (2025), Wealth creators or inheritors? 
Unpacking the gender wealth gap from bottom to top and young to old, ,,Economics Letters”, 
volume 246, art. no. 111997 DOI: 10.1016/j.econlet.2024.111997, afiliacje: LISER, Luxembourg; 
Institute of Economics, Polish Academy of Sciences, Poland; IZA, Germany; DIW Berlin, Germany. 

22. Ellwanger Reinhard, Gnutzmann Hinnerk, Śpiewanowski Piotr, (2025), Cost Pass-Through in 
Commodity Markets With Capacity Constraints and International Linkages, “Journal of Applied 
Econometrics”, volume 40 (2), pp. 149 - 163, DOI: 10.1002/jae.3098. 

23. Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska Anna, The Digital-Sustainability Ecosystem: A conceptual 
framework for digital transformation and sustainable innovation, “Journal of Entrepreneurship 
Management and Innovation”, 2025, t. 21, nr 2, s. 5-14, afiliacja INE PAN. 

24. Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska Anna, Introduction to the Innovability Index: More than the 
fusion of innovation and sustainability, ,,Journal of Entrepreneurship Management and 
Innovation”, 2025, t. 21, nr 2, s. 116-137, afiliacja INE PAN. 

25. Marcin Król, Zajfert Michał, (2025) Re-municipalization as an alternative governance mechanism 
in regional rail in Poland: Longitudinal efficiency analysis 2010–2022, “Case Studies on Transport 
Policy”, Volume 22, 101634, afiliacja INE PAN. 

26. Zajfert Michał, Suchanek Michał (2025), Price elasticity of rail freight services: the case of Poland, 
,,Transportation Research Interdisciplinary Perspectives’, 34,101762, afiliacja INE PAN. 

27. Zajfert Michał, (2025) Urban transport during the COVID-19 pandemic: a case study of Poland, 
,,Public Transport”, 17, Issue 1, marzec 2025, nr 16, s. 153 – 176, afiliacja INE PAN. 

28. Katarzyna Kapica-Topczewska, Olga Zajkowska, Francois Collin, Waldemar Brola, Anna 
Mirończuk, Joanna Tarasiuk, Joanna Kulikowska, Monika Chorąży, Jan Kochanowicz, Alina 
Kułakowska, Agata Czarnowska, Mortality among patients with multiple sclerosis in Poland, 
,,Multiple Sclerosis and Related Disorders”, 2025, Volume 103, 106656, afiliacja INE PAN, 
https://doi.org/10.1016/j.msard.2025.106656 

29. Olga Zajkowska, Paulina Broniatowska, Should I Stay or Should I Go? Transitions to Inactivity in 
Poland, ,,Ekonomista”, 2025, nr 3, s. 352–378, afiliacja INE PAN.  

30. Joanna Zajkowska, Elżbieta Waluk, Renata Świerzbińska, Justyna Dunaj, Olga Zajkowska, 

Dominik Wawrzuta, Jolanta Niścigorska-Olsen, Marek Matukiewicz, Barbara Oczko-Grzesik, 

https://doi.org/10.1186/s43093-025-00470-5
https://doi.org/10.1007/s10888-024-09658-1
https://doi.org/10.6018/turismo.685671
https://doi.org/10.1016/j.msard.2025.106656
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Daniel Veltze, Katarzyna Bernacka-Andrzejewska, Katarzyna Burchart-Adamczyk, Ewa 

Dutkiewicz, Jadwiga Maciukajć, Krystyna Konieczny, Danuta Malcher-Bober, Dorota Dybowska, 

Małgorzata Hapyn-Rocha, Monika Marsik-Styrkosz, Grzegorz Kmak, Monika Bociąga-Jasik, 

Magdalena Byś-Chrzanowska, Iwona Paradowska-Stankiewicz, The impact of serological testing 

implementation on tick-borne encephalitis detection in Poland, „Plos One”, 2025, 20(5), 1-12, 

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0323022, 

https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0323022  

31. Uzdrowska Katarzyna, Knap Narcyz, Konieczna Lucyna, Kamm Anna, Kuban-Jankowska Alicja 
Gierałtowska, Joanna Belka, Mariusz Baran, Magdalena Chlanda, Adrian Kowiorski, Krystian 
Michał, Żołnierski Aleksander, Gulczynski Jacek, Lipińska Ludwika, Bączek Tomasz, Iżycka-
Świeszewska Ewa, Górska-Ponikowska Magdalena, Combined Graphene Oxide with 2-
Methoxyestradiol for Effective Anticancer Therapy in-vitro Model, (2025) “International Journal of 
Nanomedicine”, 20, pp. 933 - 950, DOI: 10.2147/IJN.S498947, afiliacja INE PAN. 

Artykuły z czasopism naukowych nie znajdujących się na liście punktowanej MNiSW 

1. Kerkhofs R., Bernhofen, Borsuk Marcin, Baer M., Ranger N., Schoutens W., Shrimali G., An asset-

level analysis of financial tail risks under extreme weather events, „Environmental Research: 

Climate”, 2025 4(2), p.025014, afiliacja INE PAN. 

2. Kuryłek Wojciech, Kowalewski Oskar, Proportion of women on corporate boards and gender pay 

gap. Early evidence from the Warsaw Stock Exchange, 2025 „Studies in Risk and Sustainable 

Development. Ryzyko i Zrównoważony Rozwój. Studia Uniwersytetu Ekonomicznego w 

Katowicach”, 399(2025), 1-12. DOI:10.22367/srsd.2025.399.2, afiliacja IESEG i INE PAN. 

3. Szablewski Andrzej, Czy rozwijać energetykę jądrową w Polsce?, ,,Biuletyn PTE”, 2025, nr 4, s.27-

38, afiliacja INE PAN. 

4. Aleksander Żołnierski, Wioletta Matosek, Kształtowanie elementów potencjału bezpieczeństwa 

narodowego związanych z wykorzystaniem technologii sztucznej inteligencji, “Central European 

Journal of Security Studies”, Vol. 3, Issue 1 2025, s. 30-50, DOI: 10.15804/CEJSS.2025103  

5. Aleksander Żołnierski, Technologie sztucznej inteligencji i bezpieczeństwo (ekonomiczne) – 

perspektywy współczesności, “Biuletyn PTE”, 2025 nr 1, s. 76-86. 

Monografie autorskie z wydawnictw z listy punktowanej MNiSW  

1. Błaszczyk Barbara, Rządy populizmu w oczach polskiego biznesu. Studium empiryczne, INE PAN, 

Warszawa 2025, ISBN 978-83-68039-11-5. 

2. Piętak Łukasz, Regional disparities and cohesion policy in the European Union, INE PAN, 

Warszawa 2025, ISBN 978-83-68039-17-7. 

3. Wziątek-Kubiak Anna, Filary współczesnej ekonomii ewolucyjnej, INE PAN, Warszawa 2025, ISBN 

978-83-68039-13-9. 

4. Zajfert Michał, Rozwój transportu publicznego w zmieniającej się rzeczywistości polskich miast, 

INE PAN, Warszawa 2025, ISBN 978-83-68039-19-1. 

Redakcje naukowe monografii naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy punktowanej MNiSW 

1. Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska Anna, (Ed.), AI, Analytics and Strategic Decision-Making. 

New York, London: 2025, Routledge, s. 380, ISBN 9781032831107. 

https://doi.org/10.1371/journal.pone.0323022
https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0323022
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2. Żołnierski Aleksander, Jaruga Dariusz, (Editors), Big Data. Post-truth and Disinformation in Politics 

and Economy. Berlin, Germany: Peter Lang Verlag Peter Lang, Berlin - Bruxelles - Chennai - Lausanne 

- New York – Oxford, 202 s., ISBN 978- 3- 631- 92243- 9 (Print), 

Rozdziały w monografiach naukowych wieloautorskich wydawnictw z listy MNiSW, w których określono 

autorów poszczególnych rozdziałów: 

1. Tomasz Łyziak, Joanna Mackiewicz-Łyziak, Postrzeganie banku centralnego przez sektor 

prywatny – ewolucja koncepcji, w: Między makroekonomią a rynkami finansowymi. Księga 

jubileuszowa Profesora Ryszarda Kokoszczyńskiego, red. nauk. Joanna Mackiewicz-Łyziak, Robert 

Ślepaczuk, 2025 Warszawa, Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, s. 223-240. 

2. Singhal K., Sierminska Eva, (2025), Inequality in Economics as a Profession. w: Zimmermann, K.F. 

(eds) „Handbook of Labor, Human Resources and Population Economics”, Springer, Cham. 

https://doi.org/10.1007/978-3-319-57365-6_453-1 

3. Ujwary-Gil Anna, Relational Analytics and Social Network Analysis: Investigating Information Flow 

in HRM Contexts. w: Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska Anna, (Ed.), AI, Analytics and Strategic 

Decision-Making. New York, London: 2025, Routledge, s. 133-166.  

4. Ujwary-Gil Anna, Florek-Paszkowska Anna, Artificial intelligence, analytics, and strategic 

decision- making: Concepts, practice, and future research directions, w: Ujwary-Gil Anna, Florek-

Paszkowska Anna, (Ed.), AI, Analytics and Strategic Decision-Making. 2025, New York, London: 

Routledge, s. 1-21.  

5. Aleksander Żołnierski, Jan Grzegorek, Migrants: Reactions to the Refugee Crisis 2021–2022, W: Big 

Data Post-Truth and Disinformation in Politics and Economy, Aleksander Żołnierski, Dariusz Jaruga 

(eds.), Peter Lang, Berlin - Bruxelles - Chennai - Lausanne - New York – Oxford. 

Monografie autorskie naukowe spoza listy MNiSW: 

1. Cetera Wiesław, Żołnierski Aleksander, Leksykon sztuczna inteligencja – pojęcia, technologie, 

zastosowania, Warszawa 2025, Centrum Rafinacji Informacji, Uniwersytet Warszawski, 332 s., 

ISBN 978-83-975288-3-3. 

2. Cetera Wiesław, Żołnierski Aleksander, Leksykon cyberbezpieczeństwa, Warszawa 2025, 

Centrum Rafinacji Informacji, Uniwersytet Warszawski, 570 s., ISBN 978-83-975288-1-9. 

3. Cetera Wiesław, Żołnierski Aleksander, Wywiad gospodarczy. Budowa przewagi konkurencyjnej. 

Poradnik agenta, Warszawa 2025, Centrum Rafinacji Informacji, Uniwersytet Warszawski, 430 s., 

ISBN 978-83-975288-3-3. 

4. Francisco José Blanco Jiménez, Ana Asensio Ciria, Débora de Esteban Escobar, María Teresa 

Fernández, Juan Luis Santos Bartolomé, (2025), Los servicios que prestan los viveros y 

aceleradoras de empresas en España. Ranking 2025, Madrid (Hiszpania), 123 s., ISBN 978-84-

17609-98-6 impreso, ISBN 978-84-17609-99-3. 

Working Papers, Raporty 

1. Working paper: Borsuk M., Hryckiewicz A., Melecky M., Bank Ownership and Brown Lending: Do 

State-Owned Banks Impede the Green Transition? Avalaible at: 

https://www.cemla.org/actividades/2025/2025-11-xxx-meeting-central-bank-

researchers/papers/Bank%20Ownership%20and%20Brown%20Lending.pdf  

https://doi.org/10.1007/978-3-319-57365-6_453-1
https://www.cemla.org/actividades/2025/2025-11-xxx-meeting-central-bank-researchers/papers/Bank%20Ownership%20and%20Brown%20Lending.pdf
https://www.cemla.org/actividades/2025/2025-11-xxx-meeting-central-bank-researchers/papers/Bank%20Ownership%20and%20Brown%20Lending.pdf
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2. Working paper: Borsuk M., Du Z., Duan T., Kowalewski O., Qi J. & Shrimali, G. (2025). Twin Threats: 

The Compound Effect of Transition and Physical Risks on Firms’ Credit Ratings. Avaliable at: 

https://papers.ssrn.com/sol3/Delivery.cfm?abstractid=5337034  

3. Piotr Denderski, Marriage, Intra-Household Inequality, and Wage Risk, Institute for Fiscal Studies 

Working Paper. 

4. Piotr Denderski, On The Taxation of Financial Asset Income in Poland, working paper INE PAN 

Working Paper. 

5. Martyna Kobus, Radosław Kurek, Thomas Parker, Ranking Policies Under Loss Aversion and 

Inequality Aversion, https://doi.org/10.48550/arXiv.2510.09590 

6. Eva Sierminska, Sylwia Radomska, Single Parents, Marital Status and ,,Wealth-Being”, with, LWS 

working papers series - No. 47. 

7. Łukasz Postek, Małgorzata Walerych, 2025. Immigration (from Ukraine) and labour market in 

Poland – evidence from Bayesian VAR models, NBP Working Papers 373, Narodowy Bank Polski. 

8. Marcin Kolasa, Małgorzata Walerych, Grzegorz Wesołowski, Monetary-fiscal interactions during 

large-scale asset purchase programs, No 2025-08, working Papers, WNE UW. 

9. Paweł Kopiec, Małgorzata Walerych, 2025, Unemployment level and the non-linear effects of 

monetary policy in Poland, NBP Working Papers 377, Narodowy Bank Polski. 

10. Adrian Domitrz, Olga Zajkowska, Badanie aktywności ekonomicznej ludności w Polsce w latach 

1995 – 2020. Propozycja rewizji danych, 2025, working paper, NBP, Materiały i Studia nr 352. 

 

Pozostałe publikacje (artykuły w gazetach i tygodnikach, wywiady itp.) 

1. Bukowski Paweł, Nierówności rosną, a państwo się nie bada, [wywiad] Krytyka Polityczna, 10 

lipiec 2025, https://krytykapolityczna.pl/kraj/nierownosci-po-polsku-rozmowa-z-pawlem-

bukowskim/  

2. Bukowski Paweł, Jakub Sawulski and Michał Brzeziński Ten Ideas for a more equal Poland, w: 

,,Almanach Concilium Civitas 2025/26”. 

3. Paczos Wojciech, Oszczędzać czy stymulować? Optymalna polityka fiskalna w czasach kryzysów, 

“Almach Conclium Civitas 2025-26”, https://conciliumcivitas.pl/almanachy/almanach-2025-

26/2025  

4. Paczos Wojciech, Polski dług publiczny rośnie. Czy mamy się już martwić? I jak go obniżyć?, 

“OKO.press”, https://oko.press/polski-dlug-publiczny-rosnie-czy-mamy-sie-juz-martwic-i-jak-

go-obnizyc ,09.10.2025. 

5. Paczos Wojciech, Polska potrzebuje bardziej progresywnych podatków. I to nieprawda, że wciąż 

jest „na dorobku”, “OKO.press”, https://oko.press/polska-potrzebuje-bardziej-progresywnych-

podatkow-i-to-nieprawda-ze-wciaz-jest-na-dorobku , 16.05.2025 

6. Paczos Wojciech, Ko(s)miczne cła, czyli sztuka szkodzenia. Oto jakie będą skutki polityki Trumpa, 

“OKO.press”, https://oko.press/kosmiczne-cla-czyli-sztuka-szkodzenia-oto-jakie-beda-skutki-

polityki-trumpa, 11.04.2025. 

https://papers.ssrn.com/sol3/Delivery.cfm?abstractid=5337034
https://doi.org/10.48550/arXiv.2510.09590
https://ideas.repec.org/p/nbp/nbpmis/373.html
https://ideas.repec.org/p/nbp/nbpmis/373.html
https://ideas.repec.org/s/nbp/nbpmis.html
https://econpapers.repec.org/scripts/redir.pf?u=https%3A%2F%2Fwww.wne.uw.edu.pl%2Fdownload_file%2F5390%2F0;h=repec:war:wpaper:2025-08
https://econpapers.repec.org/scripts/redir.pf?u=https%3A%2F%2Fwww.wne.uw.edu.pl%2Fdownload_file%2F5390%2F0;h=repec:war:wpaper:2025-08
https://ideas.repec.org/p/nbp/nbpmis/377.html
https://ideas.repec.org/p/nbp/nbpmis/377.html
https://ideas.repec.org/s/nbp/nbpmis.html
https://static.nbp.pl/publikacje/materialy-i-studia/ms352.pdf
https://static.nbp.pl/publikacje/materialy-i-studia/ms352.pdf
https://krytykapolityczna.pl/kraj/nierownosci-po-polsku-rozmowa-z-pawlem-bukowskim/
https://krytykapolityczna.pl/kraj/nierownosci-po-polsku-rozmowa-z-pawlem-bukowskim/
https://krytykapolityczna.pl/kraj/nierownosci-po-polsku-rozmowa-z-pawlem-bukowskim/
https://conciliumcivitas.pl/wp-content/uploads/2025/06/almanach-2025-26_WEB.pdf
https://conciliumcivitas.pl/almanachy/almanach-2025-26/2025
https://conciliumcivitas.pl/almanachy/almanach-2025-26/2025
https://oko.press/polski-dlug-publiczny-rosnie-czy-mamy-sie-juz-martwic-i-jak-go-obnizyc
https://oko.press/polski-dlug-publiczny-rosnie-czy-mamy-sie-juz-martwic-i-jak-go-obnizyc
https://oko.press/polska-potrzebuje-bardziej-progresywnych-podatkow-i-to-nieprawda-ze-wciaz-jest-na-dorobku
https://oko.press/polska-potrzebuje-bardziej-progresywnych-podatkow-i-to-nieprawda-ze-wciaz-jest-na-dorobku
https://oko.press/kosmiczne-cla-czyli-sztuka-szkodzenia-oto-jakie-beda-skutki-polityki-trumpa
https://oko.press/kosmiczne-cla-czyli-sztuka-szkodzenia-oto-jakie-beda-skutki-polityki-trumpa
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7. Paczos Wojciech, Teraz albo nigdy. Lepszego momentu na obniżenie długu nie będzie, “money.pl”, 

https://www.money.pl/gospodarka/teraz-albo-nigdy-lepszego-momentu-na-obnizenie-dlugu-

nie-bedzie-opinia-7206472799329024a.html , 4.10.2025. 

Ekspertyzy, recenzje i opracowania wewnętrzne  

Pracownicy Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk w 2025 roku wykonali następujące 

ekspertyzy naukowe, recenzje oraz opracowania dla projektów: 

Dr hab. Ujwary-Gil Anna 

1. Opinia: Business Analytics for Resilient and Optimized Supply Chains, jednostka zamawiająca: 

DIGI+MSCA Fellowship Programme. Sponsored by the European Commission for the MSCA Global 

Postdoctoral Fellowships (101081609 — DIGI PLUS — HORIZON-MSCA-2021-COFUND-01) 

programme under the Horizon Europe (HORIZON) Marie Skłodowska-Curie Actions & Support to 

Experts, rodzaj opini: Project Proposal Review. 

2. Opinia: Data Monetization Innovation and Ecosystems (DataMInE), jednostka zamawiająca: 

DIGI+MSCA Fellowship Programme. Sponsored by the European Commission for the MSCA Global 

Postdoctoral Fellowships (101081609 — DIGI PLUS — HORIZON-MSCA-2021-COFUND-01) 

programme under the Horizon Europe (HORIZON) Marie Skłodowska-Curie Actions & Support to 

Experts, rodzaj opinii: Project Proposal Review. 

3. Department Evaluation Report, w ramach członkostwa w Międzynarodowej Komisji Ewaluacyjnej 

ds. Działalności Naukowej Wydziału Ekonomii Biznesu i Zarządzania w okresie od marca 2025 r. 

do września 2025 r. Komisja została powołana w celu oceny dorobku naukowego wydziału za lata 

2020–2024, jednostka zamawiająca: Silesian University, School of Business Administration in 

Karviná, Department Evaluation Report.  

Prof. dr hab. Wziątek-Kubiak Anna  

Tematy ekspertyz przygotowanych dla Komisji Metodologicznej GUS w 2025 roku 

1. Statystyki dotyczące międzynarodowej mobilności edukacyjnej studentów z Polski. 

2. Społeczna odpowiedzialność biznesu przedsiębiorstw niefinansowych. 

3. Plan przeglądów jakości badań statystycznych. 

4. Zeszyt metodologiczny pt. Partie Polityczne. 

5. Aktualizacja zeszytu metodologicznego pt. Pracujący w gospodarce narodowej. 

6. Zeszyt metodologiczny pt. Uczenie się osób dorosłych. 

7. Zeszyt metodologiczny pt. Statystyki handlu zagranicznego. 

8. Metodologia badania pt. Notyfikacja fiskalna deficytu i długu sektora instytucji rządowych i 
samorządowych. 

9. Statystyki europejskie przekazywane do Eurostatu - orzeczenia sądów w sprawach karnych, 
wykonywania orzeczeń przez zakłady karne i zatrudniania pracowników wymiaru 
sprawiedliwości. 

10. Reorganizacja badania Popyt na pracę – raport z pracy metodologicznej oraz zaktualizowany 
zeszyt metodologiczny badania. 

11. Zeszyt metodologiczny pt. Szkolnictwo wyższe (z wyłączeniem finansów). 

12. Zeszyt metodologiczny pt. Skup produktów rolnych. 

13. Raport z pracy metodologicznej Doskonalenie metodologii badania ochrony socjalnej w Polsce. 

https://www.money.pl/gospodarka/teraz-albo-nigdy-lepszego-momentu-na-obnizenie-dlugu-nie-bedzie-opinia-7206472799329024a.html
https://www.money.pl/gospodarka/teraz-albo-nigdy-lepszego-momentu-na-obnizenie-dlugu-nie-bedzie-opinia-7206472799329024a.html
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14. Badanie koniunktury w gospodarstwach rolnych - przegląd zakresu gromadzonych danych. 

15. Metodologia badania 1.46.12 Skup i produkcja mleka oraz przetworów mlecznych. 

16. Metodologia statystyk nieruchomości komercyjnych. 

17. Zeszyt metodologiczny pt. Międzynarodowy handel usługami według cech przedsiębiorstwa. 

18. Raport z pracy metodologicznej Statystyki z zakresu opieki długoterminowej. 

19. Zaktualizowany zeszyt metodologiczny pt. Ruch naturalny. Bilanse ludności. 

Dr Żołnierski Aleksander  

1. Patent Pat.243445 [Polish Patent Office], invention EP22856321.9 [European Patent Office] no. 

EP4384222A1 [European Patent Office], wynalazek P.438737 pt.: „Hybrydy GO-2-ME i rGO 2-ME, 

sposób ich otrzymywania oraz zastosowanie"). Aleksander Żołnierski – współautor patent, 

współwłaścicielem patentu jest INE PAN - jest to jedyna tego typu IP w posiadaniu INE PAN. 

Zgłoszenie patentowe obejmuje nowoopracowaną metodę syntezy hybrydy Graph-2-ME oraz 

biomedyczną ocenę jej potencjalnej efektywności przeciwnowotworowej. Graph-2-ME składa się 

z tlenku grafenu (GO) oraz jego zredukowanej formy (rGO) w rozmiarze nanopłatków oraz 2-

metoksyestradiolu (2-ME).  Po raz pierwszy, zsyntezowana została hybryda nanoformy grafenu 

z 2-metoksyestradiolem (2-ME) i oceniono jej potencjał antynowotworowy w modelu czerniaka 

złośliwego. Zgłoszenie patentowe jest wynikiem współpracy Katedry Chemii Medycznej – 

Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, Katedry Chemii Farmaceutycznej – Gdańskiego 

Uniwersytetu Medycznego, Zakładu Patologii i Neuropatologii – Gdańskiego Uniwersytetu 

Medycznego, Zakładu Syntezy Chemicznej i Grafenu Płatkowego – Sieci Badawczej Łukasiewicz-

Instytut Mikroelektroniki i Fotoniki oraz Instytutu Nauk Ekonomicznych Polskiej Akademii Nauk. 

2. Opinia na temat projektu ustawy o Funduszu Rozwoju Technologii Przełomowych, jednostka 

zamawiająca: Związek Rzemiosła Polskiego (ZRP), rodzaj opinii: identyfikacja kluczowych 

zagrożeń związanych z wdrażaniem funduszu. 

3. Raport końcowy projektu IKONA. Celem projektu „Identyfikacja, KOlekcjonowanie i oceNA 

nieprzyjaznych operacji dezinformacyjnych w cyberprzestrzeni, prowadzonych w oparciu 

o narzędzia teleinformatyczne (IKONA)” definiuje tytuł. Funkcjonalność IKON-y odnosi się 

do technologii i procedur w zakresie: wykrywania analizy/ewaluacji, prezentacji oraz ochrony 

przed zagrożeniami informacyjnymi w cyberprzestrzeni. Dotyczy podmiotów o dowolnej skali – 

od osób, firm do państwa włącznie. Projektowany obszar funkcjonowania IKON-y obejmuje 

materiały źródłowe w języku polskim, angielskim i w innym możliwym do automatycznego 

tłumaczenia na jęz. polski lub angielski. Źródłem danych jest szeroko pojęta przestrzeń – zasoby 

internetowe – media społecznościowe, serwisy internetowe i dostępne repozytoria. Opracowany 

system informacyjny będzie identyfikował operacje dezinformacyjne w cyberprzestrzeni 

oraz ich źródła. Projekt współfinansowany przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach 

Programu Badań Naukowych i Prac Rozwojowych „CyberSecIdent – Cyberbezpieczeństwo i e-

Tożsamość” Cybersecident/489281/IV/NCBR/2021. 

3. Postępowania awansowe 

Instytut posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora habilitowanego oraz 
do wnioskowania o nadawanie tytułu naukowego profesora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia 

i finanse.  

Wykaz uzyskanych tytułów i stopni naukowych pracowników jednostki w roku sprawozdawczym 
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Imię i nazwisko Tytuł rozprawy doktorskiej Dziedzina i zakres  

nadanego stopnia naukowego 

 Marek Kapera Learning, experimentation 

and the preference 

discovery hypothesis 

dziedzina: nauki społeczne; 

dyscyplina: ekonomia i finanse 

 

Udział pracowników INE PAN w „zewnętrznych” przewodach awansowych (w roli promotorów, 

recenzentów oraz członków komisji habilitacyjnych i doktorskich) oraz procedurach odnowienia 

doktoratów i doktoratów honoris causa 

W roku 2025 pracownicy Instytutu uczestniczyli w następujących postępowaniach awansowych: 

 

Dr Bukowski Paweł 

1. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Tianqi Gong, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: University College London, charakter uczestnictwa: 

promotor. 

2. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Yujia Liu, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: University College London, charakter uczestnictwa: 

promotor. 

Dr Denderski Piotr 

3. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Yunjian Tan, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: University of Leicester, charakter uczestnictwa: promotor. 

Dr hab. Kowalewski Oskar 

4. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Sadia Fazil, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: NUML University, Pakistan, charakter uczestnictwa: 

recenzent.  

Dr hab. Łyziak Tomasz 

5. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Łukasz Below, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: Szkoła Główna Handlowa w Warszawie, charakter 

uczestnictwa: recenzent. 

Dr Siermińska Eva 

6. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Karan Singhal, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: University of Luxembourg, charakter uczestnictwa: 

promotor. 

7. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Natella Agyakan, instytucja, w której 

przeprowadzane jest postępowanie: University of Luxembourg, charakter uczestnictwa: 

promotor. 

Dr hab. Ujwary-Gil Anna 

8. Rodzaj postępowania: doktorat, imię i nazwisko kandydata: Norbert Arszułowicz, instytucja, w 

której przeprowadzane jest postępowanie: Uniwersytet w Białymstoku, charakter uczestnictwa: 

recenzent. 
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Prof dr hab. Wziątek-Kubiak Anna 

9. Rodzaj postępowania: profesura, imię i nazwisko kandydata: Aleksy Kwilinski, instytucja 

przeprowadzająca postępowanie: Rada Doskonałości Naukowej, charakter uczestnictwa: 

recenzent. 

4. Projekty badawcze  

W 2025 roku w INE PAN realizowano 7 grantów badawczych oraz jeden projekt dotyczący 

upowszechniania nauki: 

1. Dr Borsuk Marcin, projekt pt. Wpływ kosztów emisji CO2 na rynku EU ETS na kredytowanie 

przedsiębiorstw, finansowany przez Narodowe Centrum Nauki, OPUS 27. 

2. Dr Denderski Piotr, projekt pt. Makroekonomia Samozatrudnienia: o Ryzyku, Elastyczności 

i Produktywności, finansowany Narodowe Centrum Nauki, OPUS 26. 

3. Dr hab. Kobus Martyna, projekt pt. Awersja do straty i do nierówności w ocenie polityki, finansowany 

przez Narodowe Centrum Nauki, OPUS 20. 

4. Dr hab. Kowalewski Oskar, projekt pt. Innowacja jako katalizator zrównoważonego rozwoju 

gospodarczego, finansowany przez Narodowe Centrum Nauki, OPUS 28. 

5. Dr hab. Łyziak Tomasz, projekt pt. Jak mierzyć oczekiwania inflacyjne konsumentów i niepewność? 

Porównanie różnych rodzajów pytań ankietowych w kontekście międzynarodowym, OPUS 28. 

6. Dr Radomska Sylwia, projekt pt. Studia płatne czy bezpłatne? Inwestycje w kapitał ludzki a rola 

rodziny: optymalne podejście podatkowe, finansowany przez Narodowe Centrum Nauki, PRELUDIUM 

20. 

7. Dr Santos Juan Luis, Modelowanie wieloagentowe transformacji energetycznej w Europie, 

finansowany przez Narodowe Centrum Nauki, MINIATURA 9. 

8. Dr Jagoda Kaszowska-Mojsa, The role of systemic risk in the origin, course and effects of financial 

crisis in the EU countries, wsparcie monografii naukowych, finansowany przez MEiN, Doskonała 

Nauka II. 

5. Działalność wydawnicza  

W roku 2025 Instytut Nauk Ekonomicznych PAN wydał cztery publikacje zwarte oraz jedną publikację 
ciągłą (kwartalnik Ekonomista).  

9. Błaszczyk Barbara, Rządy populizmu w oczach polskiego biznesu. Studium empiryczne, INE PAN, 

Warszawa 2025, ISBN 978-83-68039-11-5 (drukowana), ISBN 978-83-68039-12-2 (ebook w 

formacie pdf). 

10. Piętak Łukasz, Regional disparities and cohesion policy in the European Union, INE PAN, Warszawa 

2025, ISBN 978-83-68039-17-7 (drukowana), ISBN 978-83-68039-18-4 (ebook w formacie pdf). 

11. Wziątek-Kubiak Anna, Filary współczesnej ekonomii ewolucyjnej, INE PAN, Warszawa 2025, ISBN 

978-83-68039-13-9 (drukowana), ISBN 978-83-68039-14-6 (ebook w formacie pdf). 

12. Zajfert Michał, Rozwój transportu publicznego w zmieniającej się rzeczywistości polskich miast, INE 

PAN, Warszawa 2025, ISBN 978-83-68039-19-1 (drukowana), ISBN 978-83-68039-20-7 (ebook w 

formacie pdf). 

13. Ekonomista, numery 1, 2, 3, 4 na 2025 rok. 
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W 2025 roku INE PAN wspólnie z Polskim Towarzystwem Ekonomicznym kontynuował wydawanie 
zasłużonego dla polskiej ekonomii czasopisma Ekonomista. Naszym wspólnym celem jest przywrócenie 
rangi Ekonomisty jako czołowego krajowego periodyku ekonomicznego, zwłaszcza w wymiarze miejsca 
na ministerialnej liście czasopism naukowych.  

W komitecie redakcyjnym funkcję redaktora naczelnego pełni prof. dr hab. Marian Gorynia, członek 
korespondent PAN i Prezes PTE, zaś zastępcami są dr hab. Krzysztof Bartosik z INE PAN oraz prof. dr hab. 

Łukasz Hardt, wiceprezes PTE, a redaktorem statystycznym jest dr Marcin Pietrzak z INE PAN. Naukowcy 
z INE PAN są także członkami komitetu redakcyjnego – dr hab. Tomasz Łyziak oraz dr Piotr Denderski. 

W roku 2025 Instytut kontynuował także wydawanie materiałów w serii „Working Papers”. 

6. Sprawozdanie Biblioteki INE PAN  

Biblioteka INE PAN mieści się na parterze Pałacu Staszica w Warszawie. Pomieszczenia biblioteczne mają 

łącznie 64 m2. Biblioteka zatrudnia jednego pracownika. Czytelnia ma 8 miejsc dla czytelników. Do ich 

dyspozycji są też dwa stanowiska komputerowe przeznaczone do korzystania z baz wydawnictw 

elektronicznych. Biblioteka w swoich pomieszczeniach zapewnia również dostęp do Internetu 

bezprzewodowego w sieci INE PAN za pomocą routera. Zbiory Biblioteki na 31 grudnia 2025 roku liczyły 

4483 woluminów. W 2025 roku przybyło 12 woluminów książek, wszystkie pochodziły z darów i 

wymiany międzybibliotecznej. W 2025 roku Biblioteka prenumerowała 1 tytuł bieżących drukowanych 

czasopism według poniższego wykazu. 

Lp. Czasopisma zagraniczne 

1. The Economist 

Dodatkowo z darów i wymiany międzybibliotecznej biblioteka otrzymywała 5 tytułów czasopism. 

Biblioteka umożliwia użytkownikom dostęp łącznie do ośmiu baz bibliograficzno-pełnotekstowych, 

zarówno czasopism elektronicznych jak i statystycznych. Bazy te są dostępne ze wszystkich komputerów 

INE PAN zarówno w Pałacu Staszica jak i w Pałacu Kultury i Nauki (identyfikacja na podstawie numerów 

IP). Do niektórych baz danych Biblioteka ma możliwość zapewnienia czytelnikom (pracownikom oraz 

słuchaczom studiów podyplomowych) dostępu z komputerów domowych na podstawie założenia 

indywidualnych odnawialnych kont na hasło. Sześć baz (Elsevier Science Direct, Springer, Wiley, EBSCO, 

Web of Science oraz Scopus) było opłacanych w 100% przez MEiN w ramach Biblioteki Wirtualnej Nauki. 

Dwie bazy (Oxford University Press Journals - kolekcja Economics and Finance z opcją publikowania 

otwartego Read and Publish oraz JSTOR - kolekcja Business & Economics) były prenumerowane przez INE 

PAN przy 50% dofinansowaniu z MEiN. Biblioteka prowadziła również bibliografię prac pracowników 

naukowych w 2025 roku (na podstawie wpływających do niej wydawnictw oraz sprawozdań 

pracowników) oraz sprawdzała z autopsji afiliacje publikacji podanych w sprawozdaniach półrocznych i 

rocznych pracowników INE PAN, a także inne dane o publikacjach niezbędne do bazy Polskiej Bibliografii 

Naukowej oraz modułu parametryzacji, takie jak: ISSN, ISBN, DOI, link do pełnego tekstu, tryb i typ licencji 

Open Access, indeksowanie w bazach, liczbę arkuszy wydawniczych, słowa kluczowe, abstrakty, liczba 

autorów spoza jednostki itp. Do zadań Biblioteki należało także wprowadzanie informacji o publikacjach 

do Bazy PBN – pracownik Biblioteki pełni funkcję importera publikacji INE PAN. 

7. Warunki lokalowe INE PAN 

W roku 2025 warunki lokalowe INE PAN uległy zmianie. 

Powierzchnia wynajmowana w Pałacu Staszica się nie zmieniła i wynosiła 236,39 m2. 

Powierzchnia wynajmowana w PKiN uległa zmianie i wynosiła 354 m2. 
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Od września 2025 r. realizowany jest program modernizacji i powiększenia przestrzeni biurowych 

w PKiN. W jego ramach zrezygnowano z jednej sali dydaktycznej - 91,44 m2 – na rzecz  najmu  po pierwsze, 

nowej powierzchni dydaktycznej, wraz z przynależną strefą socjalną i wypoczynku – 81,40 m² oraz po 

drugie, powierzchni biurowej przeznaczonej na współdzielone stanowiska pracy dla pracowników 

naukowych. Zamianę te dokonano w ramach tego samego budżetu uzyskując w zamian możliwość 

optymalizacji wykorzystania powierzchni biurowej oraz stworzenia bardziej komfortowych warunków 

pracy naukowej dla osób chcących pracować na terenie PKiN. 

8. Działalność dydaktyczna  

Studia podyplomowe 

INE PAN kontynuowało prowadzenie następujących kierunków studiów podyplomowych: 

− Executive Master of Business Administration 

Program Executive MBA prowadzony jest w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk 

ekonomicznych i na styku dyscyplin: ekonomia, nauki o zarządzaniu i finanse. Celem programu 

MBA jest rozwijanie i pogłębianie u słuchaczy określonych umiejętności niezbędnych w osiąganiu 

sukcesów zawodowych. Program EMBA przygotowuje do pracy menedżerskiej w wielkich i 

złożonych organizacjach gospodarczych, instytucjach państwowych, a także przygotowuje do 

prowadzenia własnej firmy na rynku krajowym i państw Unii Europejskiej. Do głównych założeń 

programu należą: pogłębienie i rozszerzenie ekonomicznej wiedzy menedżerskiej, nauczenie 

stosowania nowoczesnych narzędzi analitycznych z zakresu zarządzania, przygotowanie do 

analizy organizacji, kształtowanie praktycznych umiejętności menedżerskich: współpraca i 

współdziałanie z otoczeniem, rozwiązywanie konfliktów, komunikowania się, prowadzenia 

negocjacji, inicjowanie zmian. 

− Executive Doctor of Business Administration 

Studia podyplomowe „Executive Doctor of Business Administration”, dalej zwane studiami EDBA, 

prowadzone są w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk ekonomicznych i na styku 

dyscyplin: ekonomia, nauki o zarządzaniu i finanse. Celem programu EDBA jest przekazanie 

wiedzy i umiejętności niezbędnych dla zarządzającej kadry kierowniczej w nowoczesnej formie z 

uwzględnieniem kontekstu działania firm na rynku krajowym i międzynarodowym. Kolejnym 

celem tych studiów jest przygotowanie uczestników do sformułowania problemu badawczego i 

przygotowanie do otwarcia przewodu doktorskiego. Studia EDBA adresowane są do ludzi 

biznesu, właścicieli firm, członków rad nadzorczych, członków zarządu, menedżerów, 

kierowników działów w instytucjach państwowych czy międzynarodowych oraz wszystkich 

którzy pragną rozwinąć swoją wiedzę w dziedzinie ekonomii i przygotować się do napisania i 

obrony doktoratu.  

− Master of Business Administration HR 

Studia podyplomowe „Master of Business Administration HR”, dalej zwane studiami MBA HR, 

prowadzone będą w obszarze nauk społecznych, w dziedzinie nauk ekonomicznych i na styku 

dyscyplin: ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości. Studia adresowane są do osób 

mających doświadczenie zawodowe w obszarze szeroko rozumianego zarządzania kapitałem 

ludzkim chcących usystematyzować i zaktualizować swoją wiedzę zawodową. Kompetencje 

zdobyte i rozwinięte podczas studiów umożliwią absolwentom dynamiczny rozwój kariery w 

obszarze Human Resources Management. Celem studiów jest dostarczenie słuchaczom aktualnej, 

pogłębionej i usystematyzowanej wiedzy z zakresu zarządzania kapitałem ludzkim oraz 

kształtowanie umiejętności wykorzystania tej wiedzy w praktyce zawodowej menedżera HR. 
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Studia przygotowują do objęcia wysokich stanowisk kierowniczych i menedżerskich w pionie HR 

dostarczając zaawansowanych kompetencji w zakresie zarządzania zespołem, strategii i 

procesów HR oraz stosowania narzędzi niezbędnych w pracy menedżera HR. Słuchacze poznają 

zarządczy, psychologiczny, prawny i kulturowy kontekst zarządzania kapitałem ludzkim w 

różnego typu organizacjach. Program studiów obejmuje, między innymi, problematykę 

przywództwa i HR business partneringu, Employer Brandingu, zarządzania różnorodnością, 

prawa pracy, controllingu personalnego. Słuchacze nauczą się profesjonalnego zarządzania 

konfliktem oraz sytuacjami kryzysowymi. Opanują techniki wartościowej autoprezentacji i 

budowania marki osobistej. Poznają zasady holistycznego podejścia do procesu kadrowego, w 

tym rekrutacji, motywowana, kształtowania systemu wynagrodzeń, zarządzania karierami i 

talentami. Poznają uwarunkowania i skutki cyfrowej transformacji i wykorzystywania sztucznej 

inteligencji w HR. 

9. Seminaria i konferencje 

Działalność konferencyjna i seminaryjna INE PAN  

Podobnie jak w latach poprzednich Instytut prowadził aktywną działalność seminaryjną. Odbyło się 

łącznie 20 spotkań, w których uczestniczyli przedstawiciele krajowego i zagranicznego środowiska 

naukowego, praktycy gospodarczy, studenci, pracownicy administracji państwowej oraz dziennikarze.  

Seminaria poświęcone prezentacji najważniejszych wyników prac naukowych prowadzonych 

w INE PAN 

1. Gaps in many dimensions: application to gender, dr hab. Kobus Martyna, 16 stycznia 2025. 

2. Unemployment level and the non-linear effects of monetary policy in Poland, dr Walerych 
Małgorzata, 20 luty 2025. 

3. Cykl kredytowy istnieje. Alternatywne podejście do oceny poszczególnych banków w zagregowanym 

cyklu kredytowym, dr Kapuściński Mariusz, 20 marca 2025. 

4. Spatial wage inequality in North America nad Western Europe: changes between and within local 

labour markets 1975-2019, dr Bukowski Paweł, 3 kwietnia 2025. 

5. The marriage Market, Wage Risk, and Tax Progressivity, dr Denderski Piotr, 10 kwietnia 2025. 

6. Population ageing and implications for labor market: case of Poland, dr Radomska Sylwia, 8 maja 

2025. 

7. Reforma dualnego rynku pracy a zatrudnienie: polskie doświadczenia, dr hab. Bartosik Krzysztof 

oraz dr Piętak Łukasz, 15 maja 2025. 

8. Zaufanie do banku centralnego. Analiza koncepcji w modelu nowokeynesistowskim, dr hab. Łyziak 

Tomasz, 29 maja 2025. 

9. Własność państwowa a innowacje, dr hab. Kowalewski Oskar, 5 czerwca 2025. 

10. Zakotwiczenie celów ESG w procesach polskich przedsiębiorstw i organizacji otoczenia biznesu, dr 

hab. Potoczek Natalia, 12 czerwca 2025. 

11. Co determinuje odporność makroekonomiczną na szoki geopolityczne, dr Pietrzak Marcin, 6 

listopada 2025. 

12. Dlaczego wierzymy, że Bill Gates szczepionkami na COVID-19 chce doprowadzić do depolulacji? 

Ekonomiczny model ,,zmotywowanego umysłu”, dr Kapera Marek, 27 listopada 2025. 
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Seminaria z udziałem przedstawicieli innych jednostek naukowych, w tym zagranicznych: 

1. Szanse i zagrożenia związane ze sztuczną inteligencją i gospodarką rzeczy, Komitet Nauk 

Ekonomicznych PAN, Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz Instytut Nauk 

Ekonomicznych PAN, 12 marca 2025. 

2. Przyśpieszenie wzrostu czy długotrwała stagnacja? Globalny wzrost gospodarczy w długim okresie, 

Komitet Nauk Ekonomicznych PAN, Rada Naukowa Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz 

Instytut Nauk Ekonomicznych PAN, 13 maja 2025. 

3. Diversity on the screen, prof. Skierdilajda Zanaj (University of Luxembourg), 5 czerwca 2025. 

4. Fuel Retail in Poland: A Spatial and Cross-Border Market Analysis with Simulation, prof. Federico 

Pablo-Marti (Complex Systems in Social Sciences University of Alcala SCCS-UAH) oraz dr Juan Luis 

Santos (INE PAN), 17 czerwca 2025. 

5. How will climate change affect the energy supply? Empirical evidence from Poland, dr Kinga 

Tchórzewska (Akademia Leona Koźmińskiego), 16 października 2025. 

6. Dissecting the gender gap in intergenerational transfers: the case of Germany, dr Karan Singnal 

(University of Luxembourg, LISER) oraz dr Ewa Sierminska (INE PAN), 13 listopada 2025. 

7. Hitting Rock Bottom: Economic Hardship and Cheating, prof. Edward Miquel (University of 

California, Berkeley), 8 grudnia 2025. 

Seminaria z udziałem kandydatów do zatrudnienia w INE PAN: 

1. Seminarium warsztatowe, dr hab. Myck Michał, 11 września 2025. 

REFERATY I WYSTĄPIENIA PRACOWNIKÓW INE PAN NA KONFERENCJACH I SEMINARIACH 

NAUKOWYCH  

W 2025 r. pracownicy naukowi INE PAN wygłosili 68 referatów na konferencjach i seminariach 

krajowych i zagranicznych: 

Dr Borsuk Marcin  

1. Tytuł referatu: Bank ownership and brown lending: do state-owned banks impade the green 
transition, ,,6th Contemporary Issues in Banking Conference”, St Andrews, Anglia, 10-11 grudnia 
2025, organizator konferencji: University of St Andrews. 

2. Tytuł referatu: Bank ownership and brown lending: do state-owned banks impade the green 
transition, ,,Southern Financial Association Annual Meeting”, USA, 19-22 listopada 2025, 
organizator konferencji: Southern Financial Association (SFA). 

3. Tytuł referatu: Bank ownership and brown lending: do state-owned banks impade the green 
transition, ,,Financial Management Association Annual Meeting”, USA, 22-25 października 2025, 
organizator konferencji: Financial Management Association. 

4. Tytuł referatu: Bank ownership and brown lending: do state-owned banks impade the green 
transition, ,,6th Vaasa Banking Research Workshop”, Finlandia, 18 września 2025, organizator 
konferencji: University of Vasa. 

5. Tytuł referatu: Bank ownership and brown lending: do state-owned banks impade the green 
transition, ,,International Conference in Banking and Financial Studies”, Włochy, 11-12 września 
2025, organizator konferencji: International Conference in Banking and Financial Studies. 

6. Tytuł referatu: Bank ownership and brown lending: do state-owned banks impade the green 
transition, ,,Workshop on Banking and Institutions”, Francja, 2-3 czerwca 2025, organizator 
konferencji: University of Strasbourg. 
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Dr Bukowski Paweł  

7. Tytuł referatu: Wealth Inequality and Poltiical Extremism, ,,Economics Seminar”, Wiedeń, Austria, 
22 maj 2025, organizator konferencji: Vienna University of Economics and Business. 

8. Tytuł referatu: Spatial wage inequality in North America and Western Europe: Changes between 
and within local labour markets 1975-2019, Conference on Regional Economic Inequalities, Berlin, 
Niemcy, sierpien  2025, organizator konferencji: Kiel Institute for World Economy. 

9. Tytuł referatu: Spatial wage inequality in North America and Western Europe: Changes between 
and within local labour markets 1975-2019, ,,LSE III at 10 Anniversary Conference”, Londyn, 
Anglia, sierpien  2025, organizatorzy debaty: London School of Economics. 

10. Tytuł referatu: Movement at the Crossroads of Europe: Power and Social Mobility in Hungary over 
Two Centuries, ,,UCL SSEES - IOE Conference”, Londyn, Anglia, maj 2025, organizator konferencji: 
University College London. 

11. Tytuł referatu: Movement at the Crossroads of Europe: Power and Social Mobility in Hungary over 
Two Centuries, ,,Interdysciplinary Perspectives on Researching Upward Social Mobility”, 
Warszawa, październik 2025, organizator konferencji: Uniwersytet Warszawski. 

12. Tytuł referatu: Champions of Growth (and Inequality), ,,Vaclav Havel Dialogues”, Londyn, Anglia, 
październik 2025, organizator konferencji: University College London. 

13. Tytuł referatu: Wealth Inequality and Poltiical Extremism, ,,Taube Annual Conference”, Kraków, 

kwiecień 2025, organizator konferencji: Uniwersytet Jagielloński. 

14. Tytuł referatu: Nierówności po Polsku, ,,Sustainable Economy Summit”, maj 2025, Józefów, 

organizator konferencji: Executive Club. 

15. Tytuł seminarium: Nierówności po Polsku, Seminarium SKN Paradygmat, marzec 2025, Łódź, 

organizator seminarium: Uniwersytet Łódzki. 

Dr Denderski Piotr  

16. Tytuł referatu: The Job Ladder, Unemployment Risk, and Incomplete Markets, External Seminar, 
Birmingham, Anglia, 4 marca 2025, organizator konferencji: University of Birmingham. 

17. Tytuł referatu: The Job Ladder, Unemployment Risk, and Incomplete Markets, ,,Society for 
Economic Dynamics Annual Meeting”, Kopenhaga, Dania, 26-28 czerwca 2025, organizator 
konferencji: Society for Economic Dynamics. 

18. Tytuł referatu: Marriage, Intra-Household Inequality, and Wage Risk, ,,Summer Workshop on 
Macro & Finance”, Warszawa, 2-4 lipca 2025, organizator konferencji: GRAPE/SGH. 

19. Tytuł referatu: The Job Ladder, Unemployment Risk, and Incomplete Markets, ,,Econometric 
Society World Congress”, Seul, Korea Południowa, 18-22 sierpnia 2025, organizator konferencji: 
Econometric Society. 

20. Tytuł referatu: Joint Labor Search and the Taxation of Couples, ,,Spatial, International, and 
Macroeconomics Seminar”, Rotterdam, Niderlandy, 4 listopada 2025, organizator konferencji: 
Erasmus Universiteit Rotterdam. 

21. Tytuł referatu: Joint Labor Search and the Taxation of Couples, ,,Tilburg School of Economics and 
Management: Economics Workshop”, Tilburg, Niderlandy, 5 listopada 2025, organizator 
konferencji: Tilburg Universiteit. 

22. Tytuł referatu: Self-Protection and Self-Employment, ,,XI Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 
4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 
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23. Tytuł referatu: Marriage, Intra-Household Inequality, and Wage Risk, ,,Econometric Society 
European Winter Meeting”, Nikozja, Cypr, 7-9 grudnia 2025, organizator konferencji: 
Econometric Society. 

Dr hab. Jakimowicz Aleksander  

24. Tytuł referatu: Poland as Europe’s Green Island of Innovation, ,,FENS’25: XIII Polish Symposium 
on Physics in Economics and Social Sciences”, Warszawa, 22-23 września 2025, organizator 
konferencji: Warsaw University of Technology, University of Warsaw, Polish Physical Society. 

25. Tytuł referatu: Ecological Economics and Laws of Thermodynamics, ,,FENS’25: XIII Polish 
Symposium on Physics in Economics and Social Sciences”, Warszawa, 22-23 września 2025, 
organizator konferencji: Warsaw University of Technology, University of Warsaw, Polish Physical 
Society. 

26. Tytuł referatu: Transformacja energetyczna a prawa termodynamiki, ,,Kongres Rozwoju 
Energetyki Odnawialnej – KREO25”, Toruń, 7-8 października 2025, organizator konferencji: 
Forum Rozwoju Energetyki Odnawialnej, Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Zarządzania i Ekonomii Politechniki 
Gdańskiej.   

27. Tytuł referatu: The Role of Contact Zones in Energy Transition, XI Kongres Ekonomistów Polskich, 
Poznań, 4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 

Dr Kapera Marek  

28. Tytuł referatu: Uogólnione wielowymiarowe luki: Proponowana luka płciowa, ,,XI Kongres 
Ekonomistów Polskich”, Poznań, 4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne. 

 
Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda  

29. Tytuł referatu: Calibrating and forecasting with a macroeconomic agent-based model José Moran, 
,,EBC ABM4Policy”, Frankfurt, Niemcy, 26-27 czerwca 2025, organizator konferencji: EBC, 
krajowe banki centralne. 

30. Tytuł referatu: In-focus: agent-based modelling at central banks - recent developments and new 
challenges, ,,EBC ABM4Policy”, Frankfurt, Niemcy, 26-27 czerwca 2025, organizator konferencji: 
EBC, krajowe banki centralne. 

31. Tytuł referatu: Agent-based modelling at central banks – recent developments and new 
challenges, ,,GENED Annual Meeting”, Bochum, Niemcy, 29-30 październik 2025, organizator 
konferencji: German Network for New Economic Dynamics – GENED. 

32. Tytuł referatu: Agent-based modelling at central banks, “The 8th International Conference 
,,Workshop on Macroeconomic Research””, Kraków, 24-25 czerwca 2025, organizator 
konferencji: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie. 

33. Tytuł referatu: Racing to the summit of artificial intelligence: economic feasibility, segmentations, 
and the role of public investment in agi/asi development, ,,XXVII Applied Economics Meeting”, 
Murcia, Spain, 4-6 czerwca 2025, organizator konferencji: Asociacion Libre de Economia. 

Dr hab. Kobus Martyna  

34. Tytuł wystąpienia: Ranking policies under loss aversion and inequality aversion, ,,11th ECINEQ 
conference”, Waszyngton, Stany Zjednoczone, 9-11 lipca 2025, organizator seminarium: World 
Bank, ECINEQ. 
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Dr hab. Kowalewski Oskar  

35. Tytuł referatu: A Circular Model For Credit Risk Contagion, ,,International Conference on 

Economic and Financial Modeling”, Warszawa, 19 września 2025, organizator konferencji: Szkoła 

Główna Handlowa.  

Dr Matuszak Piotr  

36. Tytuł referatu: State Ownership in Enterprises and Party Patronage: An Investigation of State-
Owned Enterprises in Poland, ,,CERGE EI seminar”, Praga, Czechy, 14 październik 2025, 
organizator konferencji: Center for Economic Research and Graduate Education - Economics 
Institute. 

37. Tytuł referatu: Politicians in Firms: The Scale and Financial Impacts of Politicization of State-
Owned Enterprises, ,,XI Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 04-05 grudnia 2025, 
organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 

Dr hab. Myck Michał 

38. Tytuł referatu: Young adults in Poland: jobs, homes and families, ,,Forum for Research on Gender 
Economics – Workshop”, Sztokholm, Szwecja, 5 grudnia 2025, organizator konferencji: 
Stockholm Institute of Transition Economics. 

Dr Paczos Wojciech  

39. Tytuł referatu: The Impact of China’s Zero-COVID Policy on Healthcare Stock Returns, ,,9th 
International Workshop on Financial Markets and Nonlinear Dynamics”, Paryż, Frnacja, 5-6 
czerwca 2025, organizator konferencji: International Association for Applied Econometrics. 

40. Tytuł referatu: The Effect of Large-Scale Vaccination Campaigns on GDP Growth, ,,10th Cross 
Country Perspectives in Finance”, online, 17-19 czerwca 2025, organizator konferencji: Cross 
Country Perspectives in Finance Conference Secretariat. 

41. Tytuł referatu: Domestic and Foreign Sovereign Debt Stability, ,,5th EUI Alumni Conference in 
Economics”, Florencja, Włochy, 11-12 czerwca 2025, organizator konferencji: European 
University Institute. 

42. Tytuł referatu: Domestic and Foreign Sovereign Debt Stability, ,,Summer Workshop on 
Macroeconomics and Finance”, Warszawa, 2-4 lipca 2025, organizator konferencji: Szkoła 
Główna Handlowa i GRAPE. 

43. Tytuł referatu: Domestic and Foreign Sovereign Debt Stability, seminarium naukowe na 
University of Kent, Canterbury, 7 marca 2025, organizator konferencji: Unviersity of Kent. 

Dr hab. Potoczek Natalia  

44. Tytuł referatu: Anchoring ESG Goals in Business Processes: Engagement Patterns in Polish 
Organizations, ,,The 23rd International Conference on Business Process Management” (BPM 
2025), Sevilla, Hiszpania, 31 sierpnia – 5 września 2025, organizator konferencji: University of 
Seville. 

Dr Radomska Sylwia 

45. Tytuł referatu: ,,Wealth-being′′ single-parents and education policies, ,,2025-2nd III/LIS 
Comparative Economic Inequality Conference 2025”, Luksemburg, 27-28 luty 2025, organizator 
konferencji: LIS and London School of Economics. 

46. Tytuł referatu: Population aging through the lens of DSGE-OLG-NK model: implications for 
unemployment and monetary policy in the Euro area, ,,21st International Conference on 
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Pensions, Insurance, and Savings”, Lizbona, Portugalia, 29-30 maja 2025, organizator 
konferencji: Université Paris Dauphine PSL, LEDa DIAL, IRD; NOVA IMS Universidade Nova de 
Lisboa; Euro-Mediterranean Economists Association (EMEA); Lisbon Academy of Sciences. 

47. Tytuł referatu: Population aging through the lens of DSGE-OLG-NK model: implications for 
unemployment and monetary policy in the Euro area, ,,21st EUROFRAME CONFERENCE on 
economic policy issues in the European Union”, Warszawa, 6 czerwca 2025, organizator 
konferencji: CASE Center for Social and Economic Research, University of Warsaw. 

48. Tytuł referatu: Finansowanie systemu szkolnictwa wyższego a dobrobyt i nierówności 
społeczne: Rola rodziny w inwestycjach w kapitał ludzki, ,,Ministerialne Forum Debaty 
Akademickiej”, Warszawa, 16 czerwca 2025, organizator konferencji: Ministerstwo Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego. 

49. Tytuł referatu: Optimal taxation of human capital and the role of family, ,,International 
Conference on Public Economic Theory”, Lizbona, Portugalia, 23-25 czerwca 2025, organizator 
konferencji: The Association for Public Economic Theory (APET) and ISEG (Lisbon School of 
Economics & Management).  

50. Tytuł referatu: Population ageing and implications for labor market: case of Poland, ,,Summer 
Workshop on Macro & Finance 2025”, Warszawa, 02-04 lipca 2025, organizator konferencji: 
GRAPE oraz SGH. 

51. Tytuł referatu: Optimal taxation of human capital and the role of family, ,,IMD Days”, Konstancin-
Jeziorna, 30 lipca – 1 sierpnia 2025, organizator konferencji: GRAPE. 

52. Tytuł referatu: Wealth and Education of Single-Parent Households in Light of Different Education 
Policies, ,,International Conference on Wealth Inequality (ISI Wealth Conference)”, Monachium, 
Niemcy, 9-11 październik 2025, organizator konferencji: ISI Wealth Conference. 

53. Tytuł referatu: Studia płatne czy bezpłatne? Inwestycje w kapitał ludzki, a rola rodziny, ,,XI 
Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne. 

Dr Santos Juan Luis  

54. Tytuł referatu: Market competition and spatial patterns of fuel stations in Lesser Poland: A micro-
simulation and spatial econometrics analysis, ,,Workshop on Macroeconomic Research”, Kraków, 
24-25 czerwca 2025, organizator konferencji: Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie.  

Dr Siermińska Eva  

55. Tytuł referatu: ,,Wealth-being′′ single-parents and education policies, ,,2025-2nd III/LIS 
Comparative Economic Inequality Conference 2025”, Luksemburg, 27-28 lutego 2025, 
organizator konferencji: LIS and London School of Economics. 

56. Tytuł referatu: Wealth and Education of Single-Parent Households in Light of Different Education 
Policies, “International Conference on Wealth Inequality (ISI Wealth Conference)”, Monachium, 
Niemcy, 9-11 października 2025, organizator konferencji: ISI Wealth Conference. 

57. Tytuł referatu: Studia płatne czy bezpłatne? Inwestycje w kapitał ludzki, a rola rodziny, ,,XI 
Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie 
Towarzystwo Ekonomiczne. 

Prof. dr hab. Szablewski Andrzej  

58. Tytuł referatu: Czy rozwijać energetykę jądrową?, ,,XI Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 
4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 
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Dr Śpiewanowski Piotr 

59. Tytuł referatu: Air Passenger Rights at the Crossroads: Economic Impact of the Proposed EC261 
Reform, ,,Protecting Air Passenger Rights - Now More Than Ever”, Bruksela, Belgia, 4 grudnia 
2025, organizator konferencji: Europoseł Elżbieta Katarzyna Łukacijewska. 

Dr Walerych Małgorzata  

60. Tytuł referatu: Monetary-fiscal interactions during large-scale asset purchase programs, ,,29th 
International Conference on Macroeconomic Analysis and International Finance”, Rethymno, 
Kreta, 29-31 maja 2025, organizator konferencji: University of Crete. 

61. Tytuł referatu: Monetary-fiscal interactions during large-scale asset purchase programs, ,,2025 
SED Annual Meeting”, Kopenhaga, Dania, 26-28 czerwca 2025, organizator konferencji: Society 
for Economic Dynamics. 

62. Tytuł referatu: Immigration (from Ukraine) and labour market in Poland – evidence from 
Bayesian VAR models, ,,The 93rd East Jour Fixe – Labor markets in CESEE: past gain, current 
strain and future pain?”, Wiedeń, Austria, 15 września 2025, organizator konferencji: 
Oesterreichische Nationalbank. 

63. Tytuł referatu: Unemployment level and the non-linear effects of monetary policy in Poland, 
,,Workshop – Monetary Policy in Emerging Markets: Evolution of Inflation Targeting”, online, 27 
listopada 2025, organizator konferencji: National Bank of Ukraine. 

64. Tytuł referatu: Immigration (from Ukraine) and labour market in Poland – evidence from 
Bayesian VAR models, ,,XI Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 4-5 grudnia 2025, 
organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 

Dr Zajkowska Olga 

65. Tytuł referatu: Łączenie ról zawodowych i rodzinnych w Polsce w czasie i po pandemii - czy 
czegoś się nauczyliśmy?, ,,IX Kongres Ekonomistów Polskich”, Poznań, 4-5 grudnia 2025, 
organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne. 

66. Tytuł referatu: Integracja ról zawodowych i rodzinnych w Polsce przed i po pandemii: wstępne 
wyniki i ocena adekwatności dostępnych danych, ,,Przemiany rodziny i jej miejsce w systemie 
polityki społecznej po 20. latach członkostwa w Unii Europejskiej”, Warszawa, 8-10 grudnia 
2025, organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Polityki Społecznej. 

67. Tytuł referatu: Integracja ról zawodowych i rodzinnych w Polsce przed i po pandemii: wstępne 
wyniki i ocena adekwatności dostępnych danych, ,,V Kongres Statystyki Polskiej”, Warszawa, 1-
3 lipca 2025, organizator konferencji: Główny Urząd Statystyczny. 

Dr Żołnierski Aleksander  

68. Tytuł referatu: Identyfikacja dezinformacji z wykorzystaniem narzędzi AI, ,,IX Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa pn. „Współczesne problemy zarządzania, bezpieczeństwa i nowoczesnej 
inżynierii”, Kościelisko-Zakopane, 14-16 maja 2025, organizator konferencji: Uczelnia 
Techniczno-Handlowa im. Heleny Chodkowskiej. 

UDZIAŁ PRACOWNIKÓW INE PAN W KONFERENCJACH I SEMINARIACH NAUKOWYCH BEZ 

REFERATU 

W 2025 r. pracownicy naukowi INE PAN uczestniczyli w 9 konferencjach i seminariach krajowych 

i zagranicznych bez referatu: 
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Dr hab. Jakimowicz Aleksander  

1. Tytuł konferencji: Forum Ekonomiczne - XXXII Welconomy, Toruń, 3–4 marca 2025 r., organizator 
konferencji: Stowarzyszenie Integracja i Współpraca, Toruń. 

Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda  

2. Tytuł konferencji: Spotkanie uniwersytetów hiszpańskich, Vicalvaro, Madryt, wrzesień 2025, 
organizator konferencji: Konsorcjum uniwersytetów Kraju Autonomicznego Madrytu. 

Dr Paczos Wojciech 

3. Tytuł konferencji: 6th Workshop of the Macroeconomics Network in the Southwest, Bath, Anglia, 7 
listopada 2025, organizatorzy konferencji: University of Bath. 

4. Tytuł konferencji: Spotkanie Concilium Civitas, Warszawa, 11-13 lipca 2025, organizatorzy 
konferencji: Concilium Civitas. 

Dr hab. Potoczek Natalia  

5. Tytuł sympozjum: Sympozjum BPM, Sopot, 24-26 kwietnia 2025, organizatorzy sympozjum: 
Związek Uczelni im. Daniela Fahrenheita (FarU) w Gdańsku, Uniwersytet Gdański, Politechnika 
Gdańska. 

Dr Radomska Sylwia  

6. Tytuł konferencji: Widening Horizons of Macroeconomic Research, Warszawa, 14-15 listopada 
2025, organizatorzy konferencji: GRAPE, WNE UW, EUI, ICEA. 

7. Tytuł konferencji: 6th Warsaw Money-Macro-Finance Conference, Warszawa, 17-18 października 
2025, organizatorzy konferencji: WNE UW, ICEA. 

Dr hab. Ujwary-Gil Annna 

8. Tytuł konferencji: Szkoła Letnia Zarządzania, Żnin, 4-6 czerwca 2025, organizatorzy konferencji: 
KNOiZ PAN, Politechnika Białostocka, Politechnika Poznańska. 

Dr Zajkowska Olga  

9. Tytuł konferencji: Cykl konferencji i seminariów w ramach projektu projektu “BARWAGE: The 
importance of collective bargaining for wage setting in the European Union”, organizator spotkań: 
Central European Labour Studies Institute (CELSI), Slovak Republic. 

UDZIAŁ PRACOWNIKÓW W PRACACH KOMITETÓW PROGRAMOWYCH KONFERENCJI 

I SEMINARIÓW, PRZEWODNICZENIE SESJOM, UDZIAŁ W PANELU  

Dr Bukowski Paweł  

1. Tytuł konferencji: Conference on Regional Economic Inequalities, miejsce: Berlin, Niemcy, 
wrzesień 2025, organizator konferencji: Kiel Institute for World Economy, forma uczestnictwa: 
organizator. 

2. Tytuł konferencji: PIMs Annual Conference, miejsce seminarium: Londyn, termin seminarium: 
czerwiec 2025, organizator seminarium: University College London, forma uczestnictwa: 
organizator. 

Dr hab. Kobus Martyna  

3. Tytuł seminarium: Hitting Rock Bottom: Economic Hardship and Cheating, wystąpienie prof. E. 
Miguela, miejsce seminarium: Warszawa, termin: 8 grudnia 2025, INE PAN oraz GRAPE, forma 
uczestnictwa: współorganizator. 
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Dr Paczos Wojtek 

4. Tytuł konferencji: XI Kongres Ekonomistów Polskich, miejsce konferencji: Poznań, termin 
konferencji: 4-5 grudnia 2025, organizator konferencji: Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, 
forma uczestnictwa: członek Rady Programowej. 

Dr hab. Potoczek Natalia  

5. Tytuł konferencji: Sympozjum BPM, miejsce konferencji: Sopot, termin konferencji: 24-26 
kwietnia 2025, organizator konferencji: Związek Uczelni im. Daniela Fahrenheita (FarU) 
w Gdańsku: Uniwersytet Gdański oraz Politechnika Gdańska, forma uczestnictwa: członek Rady 
Naukowej, przewodniczenie seminarium doktorskiemu, recenzowanie artykułów. 

Dr Radomska Sylwia  

6. Tytuł konferencji: IMD Days, miejsce konferencji: Konstancin-Jeziorna, termin konferencji: 
30 lipca – 1 sierpnia 2025, organizator konferencji: GRAPE, forma uczestnictwa: organizator. 

Dr hab. Ujwary-Gil Anna 

7. Tytuł konferencji: 26th European Conference on Knowledge Management, miejsce konferencji: 
Lappeenranta, Finland, termin konferencji: 4-5 września 2025, organizator konferencji: LUT 
University, Finland, forma uczestnictwa: Committee Member, Reviewer. 

8. Tytuł konferencji: 20th European Conference on Innovation and Entrepreneurship, miejsce 
konferencji: Kraków, termin konferencji: 25-26 września 2025, organizator konferencji: 
University of the National Education Commission, Finland, forma uczestnictwa: Committee 
Member, Reviewer. 

Prof. dr hab. Wziątek-Kubiak Anna 

9. Tytuł konferencji: V Kongres Satatystyki Polskiej, miejsce konferencji: Warszawa, termin 
konferencji: 1-3 lipca 2025, organizator konferencji: Główny Urząd Statystyczny. 

10. Członkostwo w wybieralnych organach rad naukowych instytutów, organizacji i stowarzyszeń 

naukowych, pozanaukowych, jak doradczych i innych oraz udział pracowników w redakcjach 

(pełnione funkcje) i komitetach redakcyjnych 

Dr hab. Bartosik Krzysztof 

− Kwartalnik „Ekonomista”, od 2022 r. (Zastępca Redaktora Naczelnego) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (wiceprzewodniczący) 

Prof. dr hab. Błaszczyk Barbara 

− Rada Fundacji CASE Centrum Analiz Społeczno-Ekonomicznych, od 1992 r. (wiceprzewodnicząca 

– od 2006 r.) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (członek) 

Dr Bukowski Paweł 

− Grand Challenges: Inequalites, od grudnia 2025 r. (Executive Group) 

− European Society of Labour Economists, od października 2025 r. (członek) 

Dr Denderski Piotr 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (sekretarz) 

− Czasopismo „Ekonomista”, od 2022 r. (redaktor) 
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Dr hab. Jakimowicz Aleksander 

− Polskie Towarzystwo Fizyczne, Sekcja Fizyka w Ekonomii i Naukach Społecznych, od 2014 r. do 

chwili obecnej (członek Zarządu Sekcji) 

− Polskie Towarzystwo Ekonomiczne, od 2001 r. (członek) 

− Society for Chaos Theory in Psychology & Life Sciences, Pewaukee, USA, od 2008 r. do chwili 

obecnej (członek) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, (członek) 

Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda  

− Czasopisma/wydawnictwa: JEBO, SFI Press (redaktor) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, (członek) 

Dr hab. Kobus Martyna 

− Czasopismo ,,Journal of Economic Inequality”, od marca 2020 r. (członek kolegium redakcyjnego)  

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, (członek) 

Dr hab. Kowalewski Oskar  

− Journal of Entrepreneurship Management and Innovation, od 2025 r. (Assoc. Editor) 

− Economic Modelling, od 2025 r. (Assoc. Editor) 

− International Review of Economics and Finance, od 2025 r. (Assoc. Editor) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (członek) 

Dr hab. Łyziak Tomasz 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN, od 2020 r. (wiceprzewodniczący) 

− Czasopismo naukowe „Eastern European Economics” (JCR), od 2015 r. (członek Editorial Board) 

− Kwartalnik „Ekonomista”, od 2023 r. (członek Kolegium Redakcyjnego) 

Dr Paczos Wojciech  

− Fundacja „Dobrobyt na Pokolenia”, od 29 maja 2021 r. (prezes zarządu) 

− Concilium Civitas, od 2019 r. (ekspert) 

− European Economic Association, od 2013 r. (ekspert) 

− Bank Gospodarstwa Krajowego, od 2025 roku, członek Rady Nadzorczej 

Dr Pietrzak Marcin  

− Czasopismo „Ekonomista”, od marca 2023 r. (redaktor statystyczny) 
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Dr hab. Potoczek Natalia  

− Instytut Badań Systemowych PAN, od marca 2020 r. (członek Rady Programowej Polskiego 

Certyfikatu BPMN) 

− Sympozjum BPM, BPM Polish Community (członek Rady Naukowej) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (członek) 

Dr Radomska Sylwia  

- Fulbright Senior Award 2026/27, New York, od 2025 roku (recenzentka)  

Dr Siermińska Eva  

- International Association for Feminist Economics (IAFFE) (członek) 

Prof. dr hab. Szablewski Andrzej  

− Rada Programowa czasopisma ,,Ekonomista”, od 2024-2024 (członek)  

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (członek) 

Dr hab. Ujwary-Gil Anna  

− Fundacja Upowszechniająca Wiedzę i Naukę „Cognitione” Nowy Targ, od 2015 r. (prezes) 

− Międzynarodowe czasopismo „Journal of Entrepreneurship, Management and Innovation” (JEMI) 
(AJG/ABS; Web of Science, Scopus), od 2011 r. (Redaktor Naczelny) 

− Network Analysis Laboratory, od 2021 r. (członek zarządu, ekspert) 

− COST (European Cooperation in Science and Technology) EU funding of Research and Innovation 
Framework Programmes, such as Horizon 2020 and Horizon Europe, od 2025 r. (reviewer) 

− European Conference on Knowledge Management, od 2012 r. (ECKM Conference Programme 
Committee, reviewer) 

− International Network for Social Network Analysis (INSNA), USA, od 2021 r. (członek) 

− Academy of Management, USA, od 2018 (członek) 

− Journal of Business Economics and Management, od 2024, (editor, editorial board) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (członek) 

Prof. dr hab. Wziątek-Kubiak Anna 

− Komisja Metodologiczna GUS przy Prezesie GUS, od 2007 r. (członek i ekspert) 

− Komitet Redakcyjny (Editorial Board) czasopisma naukowego International Economics and 

Economic Policy wydawanego przez Springer Publishing, Heidelberg, New York, Tokyo, od 2004 

roku (członek) 

− Komitet Naukowy V Kongresu Statystyki Polskiej, od 2025 (członek) 

− Rada Programowa Fundacji Naukowej Instytutu Prognoz i Analiz Gospodarczych, od 

2016 r. (ekspert) 

− Naukowa Rada Statystyki GUS, od 2020 r. (członek) 

− Rada Naukowa Instytutu Nauk Ekonomicznych PAN (członek) 
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Dr Zajfert Michał 

− Fundacja ProKolej, Warszawa, od 18 listopada 2015 r. (członek Rady Naukowej) 

− Zintegrowana Sieć Kolejowa (CPK), Warszawa, od 8 maja 2025, (członek Rady Naukowej) 

Dr Zajkowska Olga  

- Słowackie Towarzystwo Ekonomiczne, Warszawa, od 2018 (członek) 

11. Nagrody i wyróżnienia 

W 2025 r. pracownicy naukowi INE PAN otrzymali następujące nagrody i wyróżnienia: 

− Nagroda im. Marcina Króla 2025 dla dra Pawła Bukowskiego (razem z Michałem Brzezińskim 

i Jakub Sawulskim) za książkę Nierówności po polsku. Dlaczego trzeba się nimi zająć, jeśli chcemy 

dobrej przyszłości nad Wisłą, (Wydawnictwo Krytyki Politycznej), przyznana przez Fundację im. 

Stefana Batorego.  

− Biznesowa Książka Roku 2024, dla dra Pawła Bukowskiego (razem z Michałem Brzezińskim i 

Jakub Sawulskim) za książkę Nierówności po polsku. Dlaczego trzeba się nimi zająć, jeśli chcemy 

dobrej przyszłości nad Wisłą, (Wydawnictwo Krytyki Politycznej) przyznana przez Puls Biznesu. 

− Dr Paweł Bukowski został finalistą 25. edycji Nagród Naukowych ,,Polityki", za działalność 

naukową. 

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dra Marcina Borsuka za osiągnięcia naukowe w latach 

2021-2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dra Pawła Bukowskiego za osiągnięcia naukowe w latach 

2021-2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dra Piotra Denderskiego za osiągnięcia naukowe w latach 

2021-2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dr Jagody Kaszowskiej-Mojsa za osiągnięcia naukowe w 

latach 2021-2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dr hab. Martyny Kobus za osiągnięcia naukowe w latach 

2021-2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dra hab. Oskara Kowalewskiego za osiągnięcia naukowe w 

latach 2021-2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dra Wojtka Paczosa za osiągnięcia naukowe w latach 2021-

2024.  

− Nagroda Rady Naukowej INE PAN dla dr hab. Anny Ujwary-Gil za osiągnięcia naukowe w latach 

2021-2024.  

− Wyróżnienie za wdrożenie pt. Zastosowania modeli wieloagentowych w bankowości centralnej 

otrzymane przez dr Jagodę Kaszowską-Mojsa i Juana Luisa Santosa na 3 Kongresie Nauka dla 

Społeczeństwa.  

− Nagroda Dyrektor INE PAN dla dr Jagody Kaszowskiej-Mojsa, Laureatki Konkursu Opracowanie 

opisu wpływu osiągnięcia naukowego na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki.  

− Nagroda Dyrektor INE PAN dla dra Piotra Śpiewanowskiego, Laureata Konkursu Opracowanie 

opisu wpływu osiągnięcia naukowego na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki.  
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− Wyróżnienie Dyrektor INE PAN dla dra Pawła Bukowskiego w Konkursie Opracowanie opisu 

wpływu osiągnięcia naukowego na funkcjonowanie społeczeństwa i gospodarki. 

12. Wyróżniająca się działalność naukowo-badawcza 

Wybrane ważniejsze wyniki uzyskane w ramach projektów/prac badawczych realizowanych lub 

zrealizowanych w roku sprawozdawczym  

1. Publikacja: Wahid, A., & Kowalewski, O. (2025). Sustainable portfolio optimization: 

A multi-class framework for eco-friendly stocks. Research in International Business and 

Finance, 76, 102841. 

Projekt: Projekt finansowany przez Narodowe Centrum Nauki (NCN), grant OPUS 17 nr 

2019/33/B/HS4/00369. 

W ramach badania opracowano model optymalizacji portfela inwestycyjnego oraz Greenness Index (tzw. 

Indeks Zieloności), oparty na emisjach CO2 względem wielkości emisji przed debiutem giełdowym. 

Badanie na próbie 312 spółek z londyńskiego rynku AIM (2006–2020) wykazało, że choć akcje 

proekologiczne przynoszą niższe stopy zwrotu w krótkim terminie (ze względu na koszty technologii), to 

w długim horyzoncie czasowym przewyższają aktywa konwencjonalne, oferując wyższą stabilność i 

efektywność portfela. Wyniki dowodzą, że włączenie „zielonych” aktywów do strategii inwestycyjnej, 

przy zastosowaniu opracowanego indeksu, pozwala inwestorom skutecznie mitygować ryzyko w 

perspektywie wieloletniej. 

Korzyści dla inwestorów i rynku: Opracowany model dostarcza zarządzającym aktywami narzędzie 

analityczne pozwalające na budowę portfeli o niższym profilu ryzyka. Ponadto przeprowadzane badanie 

dowodzi, że inwestowanie zgodne z ESG może przyczyniać się do ponad przeciętnych stop zwrotu w 

długim terminie. Zwiększa to atrakcyjność inwestycyjną spółek ekologicznych i może przyciągnąć kapitał 

prywatny niezbędny do ich rozwoju. 

Korzyści społeczne (promocja zrównoważonego rozwoju): Wyniki pokazując, że zyski z zielonych 
inwestycji materializują się w dłuższym terminie, badanie zniechęca do krótkowzrocznych spekulacji na 

rzecz finansowania trwałej transformacji gospodarki. 

Wsparcie regulacyjne: Wyniki są istotne dla regulatorów rynków kapitałowych, np. GPW lub 

NewConnect, rynki alternatywne, wskazując, że wymogi dotyczące ujawniania emisji i transparentności 

ESG bezpośrednio przekładają się na zmniejszenie asymetrii informacyjnej i lepszą wycenę ryzyka przez 

rynek. 

2. Artykuł: Bartels, Charlotte & Sierminska, Eva & Schröder, Carsten, 2025. "Wealth creators 

or inheritors? Unpacking the gender wealth gap from bottom to top and young to old," 

Economic Letters, vol. 246(C). DOI: 10.1016/j.econlet.2024.111997 

W ostatnich latach rośnie zainteresowanie analizą wpływu płci na akumulację majątku. Podczas gdy 

wcześniejsze badania koncentrowały się głównie na determinantach rynku pracy, nasze badania skupiają 

się na spadkach i darowiznach. Wykorzystując unikatowe dane ankietowe nadreprezentujące górny 1% 

rozkładu majątku w Niemczech, pokazujemy, że luka majątkowa między kobietami a mężczyznami jest 

niewielka do około 40. roku życia, następnie się pogłębia, a po osiągnięciu wieku emerytalnego maleje. 

Kluczowe znaczenie mają wysokość i moment transferów: mężczyźni częściej otrzymują wyższe transfery 

w okresie aktywności zawodowej, natomiast kobiety — przeżywające partnerów — większe spadki w 

późniejszym wieku. 

Projekt: Intra-Household Wealth Inequality across the Life Course/ Nierówności majątkowe wewnątrz 

gospodarstw domowych w trakcie cyklu życia 

https://ideas.repec.org/a/eee/ecolet/v246y2025ics0165176524004816.html
https://ideas.repec.org/a/eee/ecolet/v246y2025ics0165176524004816.html


DN-0321-02/2026                                                                                                Sprawozdanie z działalności INE PAN w 2025 roku 

 

33 

 

Analiza mechanizmów akumulacji majątku w różnych fazach życia dostarcza istotnych informacji na 

temat źródeł nierówności majątkowych w społeczeństwie, w szczególności roli dziedziczenia i 

transferów międzypokoleniowych. Wyniki artykulu mają ważne implikacje dla polityki publicznej, 

wskazując na potrzebę projektowania instrumentów ograniczających nierówności wynikające z 

nierównego dostępu do zasobów majątkowych. W szczególności mogą one informować debatę nad 

progresywnym opodatkowaniem spadków i darowizn, wsparciem akumulacji majątku w młodszych 

kohortach oraz politykami wzmacniającymi bezpieczeństwo ekonomiczne osób o słabszej pozycji 

majątkowej w późniejszych fazach życia, co w dłuższej perspektywie sprzyja większej równości szans i 

spójności społecznej. 

Najważniejsze w roku sprawozdawczym osiągniecie o znaczeniu ogólnospołecznym lub gospodarczym 

1. Artykuł: "Loss aversion and the welfare ranking of policy interventions" (S. Firpo, A. 

Galvao, M. Kobus, T. Parker, P. Rosa-Dias), Journal of Econometrics, 2025, 252: 105643 

Projekt: OPUS NCN 2020/39/B/HS4/03131 Awersja do straty i do nierówności w ocenie polityk. 

W artykule opracowano kryteria teoretyczne i metody ekonometryczne do porównywania polityk 

społeczno-gospodarczych wpływających na rozkład dochodów, przy założeniu awersji jednostek do strat 

dochodu. Zaproponowane kryterium dominacji wrażliwej na awersję do strat definiuje częściowe 

uporządkowanie rozkładów zysków i strat generowanych przez polityki publiczne. Artykuł rozwija 

również nowe semi-parametryczne metody statystyczne umożliwiające testowanie tej dominacji w 

praktyce, oparte na procedurach ponownego próbkowania. Ponadto kryteria porównawcze i metody 

testowe rozszerzono na przypadek częściowej identyfikacji rozkładów zysków i strat. Zastosowanie 

empiryczne ilustruje porównanie alternatywnych programów wsparcia dochodu w USA. 

Opracowane metody mogą być zastosowane do danych z realnych polityk społecznogospodarczych, tym 

samym umożliwiając decydentom politycznym porównanie wariantów polityk, które mają do wyboru 

pod kątem generowania wyższego dobrobytu społecznego w sytuacji, gdy obywatele cechują się awersją 

do straty. 

Wybrane ważniejsze zastosowania wyników badań naukowych lub prac rozwojowych o znaczeniu 

społecznym (np. w zakresie ochrony zdrowia, ochrony środowiska i dziedzictwa przyrodniczego, ochrony 

zabytków i dziedzictwa kulturowego, inne) i gospodarczym (m.in. nowe technologie, wdrożenia, licencje); 

działania zwiększające innowacyjność 

1. Wiese, S., Kaszowska-Mojsa, J., Dyer, J., Moran, J., Pangallo, M., Lafond, F., Muellbauer, J., 

Calinescu, A., & Farmer, J. D. (2024/2025). "Forecasting Macroeconomic Dynamics Using a 

Calibrated Data-Driven Agent-Based Model". INET Oxford Working Paper.  

Wiodący autor z podmiotu: dr Jagoda Kaszowska-Mojsa (INE PAN). Ochrona własności intelektualnej: IPR 

projekt nr 23025. Osiągnięcie obejmuje opracowanie przez dr Kaszowską algorytmów i implementacji 

modeli ABM w środowisku chmurowym obliczeń wielkiej mocy. co umożliwiło wykonywanie symulacji 

na skalę niemożliwą do tej pory. Rozwiązania te pozwoliły modelować populacje liczące miliony agentów 

i testować setki kombinacji polityk ex ante równocześnie. W poważnych publikacjach zagranicznych 

narzędzia te są promowane jako przykład przełomowego wykorzystania obliczeń wysokiej wydajności w 

ekonomii. 

Narzędzia te mają znaczenie zarówno w wymiarze gospodarczym jak i społecznym. W pierwszym 

wymiarze już są wykorzystywane przez banki centralne, instytucje nadzorcze i społeczności akademickie 

do precyzyjnej oceny ex ante skutków różnych polityk. Dotyczy to zwłaszcza banków centralnych, które 

już je wykorzystują do prowadzenia analiz ostrożnościowych i prognostycznych. Z kolei w wymiarze 

społecznym służą one nie tylko do zapewnienia lepszej ochronie konsumentów usług finansowych, ale 
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także umożliwiają zapobieganie negatywnym skutkom, takim jak nadmierne zadłużanie gospodarstw 

domowych i utrata ich płynności sprzyjając w ten sposób stabilności systemu finansowego jako całości. 

2. Gnutzmann, H., Śpiewanowski, P (2025), "Air Passenger Rights at the Crossroads: 

Economic Impact of the Proposed EC261 Reform". Wiodący autor z podmiotu: dr Piotr 

Śpiewanowski (INE PAN).  

Posługując się własnymi wynikami unikalnych w skali świata badań zaprezentowanych w artykule z 2023 

roku, w Raporcie przeprowadzono kompleksową analizę ekonomiczną efektów wprowadzenia unijnej 

regulacji EC261 w zakresie ochrony praw pasażerów w transporcie lotniczym. W badaniach tych łączono 

duże zbiory danych dla ponad stu tysięcy lotów i stosowano model różnic-w-różnicach z rozbudowanym 

zestawem efektów stałych (trasa–dzień, przewoźnik). Taka strategia identyfikacji pozwoliła na 

wiarygodną interpretację przyczynową, wykorzystując w tym celu porównania w ramach tych samych 

rynków oraz okresów z kontrolą nieobserwowalnych różnic między trasami i przewoźnikami. 

Sporządzony w Raporcie bilans korzyści regulacji EC 261 wskazuje, że po pierwsze, pozwoliła ona 

uniknąć pasażerom łącznie ok. 8 400 „osobo-lat” opóźnień rocznie, wyznaczyła górny pułap kosztów 

redukcji opóźnień dla linii lotniczych (maksymalnie ok. 1,7 EUR na pasażera) oraz wykazała brak 

dowodów na wzrost liczby odwołanych lotów czy pogorszenie łączności oraz drugie, że jej wprowadzenie 

przełożyło się na lepszą jakość siatki połączeń i ograniczenie strat czasu pasażerów, bez ponoszenia przez 

przewoźników wysokich kosztów ponoszonych. Wyniki te nie tylko potwierdziły pozytywne efekty 

wprowadzenia tej regulacji, ale także zostały wykorzystane w toczonej w Parlamencie Europejskim 

dyskusji na temat kierunków reform EC261. Świadczy o tym zaproszenie dr Śpiewanowskiego do 

Parlamentu Europejskiego w celu prezentacji tych wyników oraz zamieszczenia przez Komisję 
Transportu i Turystyki Parlamentu Europejskiego (TRAN) opisu tych wyników w preambule do 

propozycji reformy regulacji z 9 grudnia 2025 skierowanej do drugiego czytania w Parlamencie 

(poprawka nr 245, s. 9/41 projektu). Co więcej wyniki tych badań prezentowane były w publikacjach 

prasowych w USA i Australii oraz uwzględniane w procesach regulacyjnych i debacie publicznej w USA, 

Australii. Do ich wyników nawiązał także w przemówieniu prezydent Biden wskazując, że po 

wprowadzeniu regulacji EC261 opóźnienia wyraźnie spadły i że podobny mechanizm należy zastosować 

w USA. W dokumentach Amerykańskiego Departamentu Transportu bezpośrednio przywołano te wyniki 

jako dowód, że wprowadzenie podobnej regulacji może podnieść poziom ochrony pasażerów. 

Wybrane osiągnięcia jednostki we współpracy z instytucjami zagranicznymi  

1. Borsuk Marcin, Twin Threats: The Compound Effect of Transition and Physical Risks on 

Firms’ Credit Ratings (dostępny na SSRN) - University of Oxford, University of South 

Florida, EDHEC UK, USA, France. 

Badanie analizuje wpływ ryzyk klimatycznych na ratingi kredytowe przedsiębiorstw, ze szczególnym 

uwzględnieniem interakcji między ryzykiem transformacyjnym a fizycznym. Wyniki pokazują, że 

negatywny wpływ ryzyka transformacyjnego na ratingi jest silniejszy dla firm jednocześnie narażonych 

na ryzyko fizyczne. 

2. Kobus Martyna, Multidimensional Equality of Opportunity in the United States, European 

Economic Review 2025, 180: 105-162 - Uniwersytet w Monachium, Uniwersytet w Bristol 

Niemcy, Wielka Brytania  

Wykorzystując nowatorskie podejście wykazano wzrost nierówności szans w USA o 58% między kohortą 

urodzoną w 1935 roku a kohortą z 1980 roku. Wynikało to z coraz mniej egalitarnego rozkładu dochodów 

dla kohort urodzeniowych po 1950 roku oraz rozkładu majątku po 1960 roku. 
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13. Pozostała działalność naukowo-badawcza 

1. Udział pracowników jednostki w róznych formach kształcenia podoktorskiego w instytucjach 

zagranicznych (studia, staże, stypendia, inne, ukonczone w roku sprawozdawczym) 

Dr Borsuk Marcin 

1. University of Oxford, Wielka Brytania, od maja 2024 roku, post-doc fellowship. 

2. European University Institute (EUI), Włochy, od wrzes nia 2025 roku, Jean-Monnet Fellow. 

3. University of South Florida, USA, kwiecien /listopad 2025 roku, pobyt badawczy. 

Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda 

4. Unviersidad de Alcala, Hiszpania, od 6 listopada 2025 roku, Stypendium NAWA Bekker. 

Dr hab. Kowalewski Oskar  

5. Oxford Sustainable Finance Group, Wielka Brytania, 10-24 sierpnia 2025 roku, pobyt badawczy. 

Dr Matuszak Piotr 

6. CERGE EI, Czechy, 12-15 paz dziernika 2025 roku, pobyt badawczy. 

Dr Zajkowska Olga 

7. Eesti Pank, Estonia, wrzesien  2025 roku, pobyt badawczy. 

2. Współpraca z zagranicznymi ośrodkami naukowymi, w tym konsultacje przeprowadzone z gośćmi 

zagranicznymi 

Zagraniczne jednostki naukowe, z którymi współpracują pracownicy INE PAN 

Dr Borsuk Marcin 

1. Goethe University, w ramach projektu OPUS 27 pt. Wpływ kosztów emisji CO2 na rynku EU ETS na 
kredytowanie przedsiębiorstw. 

2. Frankfurt School of Finance and Management, w ramach projektu pt. Wpływ kosztów emisji CO2 
na rynku EU ETS na kredytowanie przedsiębiorstw. 

3. New York University, w ramach projektu pt. Wpływ kosztów emisji CO2 na rynku EU ETS na 
kredytowanie przedsiębiorstw. 

Dr Denderski Piotr  

4. Aarhus University, w ramach Projektu OPUS 26 pt. Makroekonomia Samozatrudnienia: o 
Ryzyku, Elastyczności i Produktywności. 

5. Tilburg University, w ramach Projektu OPUS 26 pt. Makroekonomia Samozatrudnienia: o Ryzyku, 

Elastyczności i Produktywności. 

 Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda  

6. Universidad de Alcala, praca nad artykułami naukowymi w ramach projektu NAWA Bekker. 

Dr hab. Kobus Martyna 

7. Insper, Brazylia, w ramach Projektu OPUS 20 pt. Awersja do straty i do nierówności w ocenie 

polityk. 

8. University of Waterloo, w ramach Projektu OPUS 20 pt. Awersja do straty i do nierówności w ocenie 

polityk.  

9. Imperial College, w ramach Projektu OPUS 20 pt. Awersja do straty i do nierówności w ocenie 
polityk.   
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10. University of Arizona, w ramach Projektu OPUS 20 pt. Awersja do straty i do nierówności w ocenie 

polityk.    

Dr hab. Kowalewski Oskar  

11. IESEG School of Management, w ramach projektu OPUS 28 pt. Innowacja jako katalizator 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego. 

12. EDHEC Business School, w ramach projektu OPUS 28 pt. Innowacja jako katalizator 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego. 

13. NYU Stern School of Business, w ramach projektu OPUS 28 pt. Innowacja jako katalizator 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego. 

14. Durham University Business School, w ramach projektu OPUS 28 pt. Innowacja jako katalizator 

zrównoważonego rozwoju gospodarczego. 

15. Smith School of Enterprise and the Environment, Oxford University, w ramach projektu OPUS 28 

pt. Innowacja jako katalizator zrównoważonego rozwoju gospodarczego. 

Dr hab. Łyziak Tomasz 

16. American University, Washington DC, w ramach projektu OPUS 28 pt. Jak mierzyć oczekiwania 

inflacyjne konsumentów i niepewność? Porównanie różnych rodzajów pytań ankietowych w 

kontekście międzynarodowym. 

Dr Santos Luis Juan  

17. University of Oxford, Praca nad wspólnymi projektami. Wyjazd badawczy w ramach projekt OPUS 

27 pt. Wpływ kosztów emisji CO2 na rynku EU ETS na kredytowanie przedsiębiorstw. 

Dr hab. Ujwary-Gil Anna 

18. CENTRUM Catolica Graduate Business School and Pontificia Universidad Católica del Peru, 

w ramach przygotowania wniosku do projektu OPUS 30 pt. Sieciowa transformacja cyfrowa w 

Europie: implikacje dla instrumentów polityki UE wynikające z wielowymiarowej analizy sieciowej. 

W 2025 roku pracownicy naukowi INE PAN przeprowadzili szereg konsultacji naukowych z naukowcami 

zagranicznymi:  

Dr Denderski Piotr 

1. Konsultacje z Bastianem Schulzem z Aarhus University, Dania, listopad 2025, wizyta 

studyjna/konsultacje w Warszawie dotycząca wspólnego projektu Joint Labor Search and the 

Taxation of Couples. 

Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda 

2. Konsultacje z prof. Federico Pablo Marti (Universidad de Alcala) w sprawie artykułu do „Research 

Policy” oraz projektu NAWA Bekker. 

3. Praca nad wspólnym projektem rozbudowy modelu o moduł konsumpcji, w ramach spin-off 

„Macrocosm” oraz nad redakcją monografii i publikacji z Andrea Gurgone oraz Johnem 

Muellbauerem, University of Oxford. 

Dr hab. Kobus Martyna 

4. Stałe konsultacje z Esfandiar Maasoumi, Uniwersytet Emory, Stany Zjednoczone. 

5. Stałe konsultacje z Vito Peragine, Uniwersytet w Bari, Włochy. 

6. Stałe konsultacje z Andreas Peichl, Ludwig-Maximillian Uniwersytet w Monachium, Niemcy. 

7. Stałe konsultacje z Paul Hufe, Uniwersytet w Bristol, Wielka Brytania. 
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8. Stałe konsultacje z Thomas Parker, Uniwersytet Waterloo, Kanada.  

Dr Santos Juan Luis  

9. Wspo łpraca z Teresa Fernandez Fernandez przy artykule Business Incubators as Drivers of 
Entrepreneurs’ Well-Being: Evidence from Spain, Instituto de Analisis Economico y Social (IAES). 

10. Wspo łpraca z Federico Pablo Marti przy artykułach La ventana de difusión en la inteligencia 
artificial: dinámica global y perspectivas para Europa, Hierarchical Structure and Heterogeneity of 
the Spanish Railway Fare System oraz Market competition and spatial patterns of fuel stations in the 
South of Poland, Complex System in Social Sciences Research Group (SCCS). 

11. Wspo łpraca z Pedro Fernandez Sanchez przy artykule Credit and Banking Competition in Late 
Francoist Spain, 1962–1975 oraz w referacie konferencyjnym Exploring women's impact on 
banking performance: the Spanish case (1973-1981), Universidad CEU San Pablo. 

Dr hab. Ujwary-Gil Anna 

12. Wspo łpraca z prof. Anną Florek-Paszkowską nad projektem naukowym OPUS 29 Centrum PUCP, 
Lima, Peru, 2025. 

13. Wspo łpraca z prof. Anną Florek-Paszkowską nad redakcją numeru JEMI: Current Trends on 
Innovability and Sustainable Innovation (Vol. 21, Issue 2, 2025), Lima, Peru, 2025. 

14. Wspo łpraca z prof. Marí a del Carmen Sa nchez Carreira nad redakcją numeru JEMI: Sustainability, 
Innovation, and ESG in the Digital Era (Vol. 21, Issue 4,2025), Hiszpania. 

3. Pozostałe naukowe wyjazdy zagraniczne 

Dr Bukowski Paweł  

15. University College London, Wielka Brytania, od maja 2022 roku, lecturer. 

16. London School of Economics, CEP, Wielka Brytania, od 2022 roku, visiting fellow. 

17. London School of Economics, III, Wielka Brytania, od 2022 roku, visiting fellow. 

4. Współpraca z krajowymi ośrodkami naukowymi, w tym krajowe wyjazdy naukowe ukończone w 

roku sprawozdawczym 

Dr Żołnierski Aleksander  

1. Wspópraca badawczo-wdrożeniowa z GUMed w ramach patentu, partnerzy: Jacek Gulczyński, 

Górska-Ponikowska Magdalena, Iżycka-Świeszewska Ewa, Uzdrowska Katarzyna. 

 

4. Działalność dydaktyczna pracowników jednostki  

 

 
Wyszczególnienie 

Liczba osób prowadzących ogółem: 

 zajęcia ze 
studentami(wykłady, 

ćwiczenia, seminaria, itp.) 

wykłady (inne, poza zajęciami 
ze studentami) 

1. W kraju 7 3 

a) w uczelniach 6 3 

b) w innych instytucjach 1 0 

2.  Za granicą 4 0 
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Wykaz krajowych i/lub zagranicznych ośrodków naukowych, w których pracownicy jednostki prowadzili 

działalność dydaktyczną w roku sprawozdawczym. 

1. Instytut Nauk Ekonomicznych PAN 

2. University of Leicester  

3. Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie  

4. IESEG School of Management  

5. Cardiff University  

6. WSB Merito w Warszawie  

7. Wyz sza Szkoła Biznesu – National Louis University w Nowym Sączu  

8. Wydział Nauk Ekonomicznych, Uniwersytet Warszawski  

9. Szkoła Gło wna Handlowa  

10. Uczelnia Łazarskiego  

11. Uczelnia Techniczno-Handlowa im. Heleny Chodkowskiej  

12. University College London 

6. Upowszechnianie i promocja osiągnięć naukowych. Udział w audycjach i programach radiowych oraz 

telewizyjnych, festiwalach nauki, specjalistycznych cyklach naukowych, podcastach i innych 

wydarzeniach upowszechniających i popularyzujących wiedzę. 

Prof. dr hab. Błaszczyk Barbara  

1. Członkostwo w Komitecie Głównym Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, a w ramach jego prac udział 

w przygotowywaniu projektu tematyki i nadzorowaniu realizacji poszczególnych etapów XXXIX 

Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej. 

Dr Bukowski Paweł  

2. Nierówności po Polsku w Prześnionej, spotkanie autorskie, kwiecien  2025. 

3. O szansach na awans w Polsce, Konferencja Stan Młodych 2025, udział w panelu, 30 czerwca 2025.  

4. Nasz dziwny nowy świat, spotkanie Concilium Civitas, udział w panelu, 11-13 lipca 2025. 

5. CNN, udział w programie telewizyjnym, lipiec 2025. 

6. Nierówności po Polsku, Księgarnia Czarnego, spotkanie autorskie, 13 sierpnia 2025. 

7. Nierówności po Polsku, Spo łdzielnia Ogniwo, spotkanie autorskie, 15 sierpnia 2025. 

8. Nierówności i rozwój: szansa czy zagrożenie?, Igrzyska Wolnos ci XII Festiwal Idei, udział w panelu, 
24-26 paz dziernika 2025.  

9. Polskie Radio, udział w audycji, paz dziernik 2025. 

10. Panel o Niero wnos ciach Przestrzennych na Uniwersytecie Warszawskim, udział w panelu, 
grudzien  2025.  

11. Alarmujące dane dotyczące koncentracji globalnego majątku [raport], Popołudnie Radia TOK FM, 
udział w audycji, 11 grudnia 2025. 

Dr Denderski Piotr  

12. Polacy są przedsiębiorczy? – Podcast GRAPE | Tłoczone z danych, udział w podcas cie, 30 
maja 2025.  

https://www.facebook.com/igrzyskawolnosci?__cft__%5b0%5d=AZYk7jK68EYrTWgFOA-YPKhTfAQ2PK2ioIVLBR132I59PdrwFcjXE4W93dHtddnxyq5co3nQfCr4LpfjQ0aY4UJsZ7BNT55JCeTgraWf-_Y_79Q_pLeo-5x5_3lhPfEFoDxj6XUh4KezPwnPP4HT0jJEiDxrvtShTlC7xMGFBimtPQ&__tn__=-%5dK-R
https://audycje.tokfm.pl/podcast/185578,Alarmujace-dane-dotyczace-koncentracji-globalnego-majatku-raport
https://audycje.tokfm.pl/audycja/136,Popoludnie-Radia-TOK-FM
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Dr Kaszowska-Mojsa Jagoda  

13. 3 Kongres Nauki dla społeczeństwa, prezentacja wdroz enia pt. Zastosowanie modeli 
wieloagentowych w bankowości centralnej i wyro z nienie za to wdroz enie, 25-26 maja 2025. 

Dr hab. Kobus Martyna  

14. Ring ekonomiczny, Money.pl, wyraz anie opinii na biez ące tematy społeczno-gospodarcze w formie 
ankiety, cyklicznie – raz w miesiącu. 

15. Panel Ekonomistów gazety Rzeczpospolitej, wyraz anie opinii na biez ące tematy społeczno-
gospodarcze w formie ankiety, cylkicznie – raz w miesiącu. 

Dr hab. Myck Michał  

16. Zabrać, żeby dać?, tygodnik Polityka, wywiad o charakterze s wiadczen  społecznych w Polsce, 26 
listopada 2025.  

17. Wspólne rozliczenie podatków przez małżeństwa to anachronizm? Największe korzyści mają bogaci, 
rozmowa dot. wspo lnego opodatkowania małz en stw, kto ra była podstawą artykułu w Wysokich 
Obcasach, 8 grudnia 2025.  

Dr Paczos Wojciech  

18. Polska gospodarka prymusem. Z dziwnych powodów u nas się tego nie dostrzega, wywiad, TVP Info, 
9 stycznia 2025. 

19. Trump naprawdę wierzy w cła. Ekonomista mówi, jaki może być skutek wojny handlowej, wywiad, 
Money.pl, 12 lutego 2025. 

20. Gospodarka bezgotówkowa obciążeniem czy zagrożeniem?, podcast, TOK FM, 18 marca 2025. 

21. Urzędnicza matematyka Trumpa – dzielenie przez zero i mnożenie chaosu – o konsekwencjach ceł w 
wydarzeniach Polsatu rozmawiał dr Wojciech Paczos, Polsat News, 10 kwietnia 2025. 

22. Dr Wojciech Paczos, prof. Marcin Piątkowski, wywiad, program „Tak jest”, TVN24, 10 kwietnia 
2025. 

23. Gdy wzrost PKB spowolni, zaczną się problemy. Pewne priorytety trzeba ustalić już dzisiaj, wywiad, 
biznes.interia.pl, 13 kwietnia 2025. 

24. Inwestycji jest za mało? To największy mit na temat polskiej gospodarki, wypowiedz , Money.pl, 24 
kwietnia 2025. 

25. Duże miasta i szkoły niepubliczne odjeżdżają całej reszcie – dlaczego nierówności edukacyjne 
szkodzą wszystkim? [wyniki ósmoklasistów], TOK FM, podcast, 9 lipca 2025. 

26. Teraz albo nigdy. Lepszego momentu na obniżenie długu nie będzie, opinia, Money.pl, 4 paz dziernika 
2025. 

27. Zadłużenie Polski nie jest rekordowe? O tym się często zapomina, wypowiedz , Money.pl, 11 listopada 
2025. 

28. Podwyżki podatków to w Polsce tabu. Ekonomiści: czas je złamać, wypowiedz , Money.pl, 6 grudnia 
2025. 

Dr hab. Potoczek Natalia  

29. XIV Konsorcjum Doktoranckie Naukowego Towarzystwa Informatyki Ekonomicznej (NTIE), 

wykład wprowadzający pt. Paradygmaty metodologiczne w naukach społecznych, 17 listopada 

2025. 
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Dr Radomska Sylwia  

30. Finansowanie systemu szkolnictwa wyższego a dobrobyt i nierówności społeczne: Rola rodziny w 
inwestycjach w kapitał ludzki, Ministerialne Forum Debaty Akademickiej, wystąpienie, 16 czerwca 
2025. 

Dr Santos Juan Luis  

31. 3 Kongres Nauki dla społeczeństwa, prezentacja wdroz enia pt. Zastosowanie modeli 
wieloagentowych w bankowości centralnej i wyro z nienie za to wdroz enie, 25-26 maja 2025. 

Dr Żołnierski Aleksander  

32. Aleksander Żołnierski o sztucznej inteligencji, czyli Sztuka jest magią, rozmowa o zastosowaniach 
AI, moz liwos ciach, korzys ciach i zagroz eniach z nią związanych, Radio Wnet, 15 lutego 2025. 

 


